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REKLAMA

DRAWSKO POM.
W KILKU
RANKINGACH

(DRAWSKO POM.) Na oficjalnej stronie urzêdu miejskiego
w Drawsku Pomorskim zamieszczona zosta³a informacja
o opublikowanym na ³amach Tygodnika Samorz¹du
Terytorialnego “Wspólnota” rankingu miast i gmin. W
rankingu tym gminy i miasta zosta³y podzielone na miast
wojewódzkie, powiatowe, ma³e miasta i gminy.

Czytaj str. 2



StrStrStrStrStr. 2. 2. 2. 2. 2 tygodnik pojezierza drawskiego 22.11.2006 r.LISTY - OPINIE - POLEMIKI

www.tpd.go.pl
Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor  naczelny  (tel. 0504 042 532);
Współpraca: Tadeusz  Nosel.
Adres redakcji:  78-500 Drawsko
Pomorskie, Plac Gdański  3,
tel.  094 363 27 24 lub  091 3973730.
email:  wppp1@wp.pl,  tpd1@o2.pl
Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska,
Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul.
Słowackiego 6, tel./fax 091 3973730; e-
mail: wppp1@wp.pl;  NIP 859-001-19-30;
Konto: BS Goleniów o/Łobez
04  9375 1038  2600 1919 3000 0010
Redakcja zastrzega sobie prawo skra-
cania i adiustacji tekstów. Materiałów
nie zamawianych nie zwracamy. Nie od-
powiadamy za treść reklam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza
drawskiego” i „gazetę gryficką”.
DRUK:   WPPP   Łobez.
Tel./fax (091) 39 73 730;
SKŁAD: Bartłomiej Rynkiewicz.
Nakład: 1000 egz.

Gazeta Powiatowa

DY¯URY W REDAKCJI  CODZIENNIE w godz. 10.00 - 11.00 i 14.00 – 16.00
We wtorki od 10.00 do 15.00. Plac Gdañski 3/4 - na I piêtrze, tel. 0504 042 532

Z 
dr

ug
ie

j s
tr
on

y

Kazimierz Rynkiewicz

(DRAWSKO POM.) Na oficjal-
nej stronie urzędu miejskiego w
Drawsku Pomorskim zamieszczona
została informacja o opublikowa-
nym na łamach Tygodnika Samorzą-
du Terytorialnego “Wspólnota”
rankingu miast i gmin. W rankingu
tym gminy i miasta zostały podzielo-
ne na miast wojewódzkie, powiato-
we, małe miasta i gminy.

Drawsko Pomorskie w tym ran-
kingu zajęło czwarte miejsce w
Polsce (kategoria miasta powiato-
we). Na ogólny wynik składały się
rankingi cząstkowe (sukces fi-
nansowy, sukces ekonomiczny,
sukces infrastrukturalny), z któ-
rych suma punktów decydowała o
zajętym miejscu. W rankingu suk-
ces finansowy nasze miasto zaję-
ło drugie miejsce.

Nieco inny ranking opublikował
kilka tygodni temu Serwis Samorzą-

dowy Polskiej Agencji Prasowej.
Ranking dotyczył pozyskiwania
środków unijnych przez poszcze-
gólne gminy w kraju. Na 1718 gmin,
które podpisały umowy na realiza-
cje projektów z dofinansowaniem z
funduszy strukturalnych i Fundu-
szu Spójności Drawsko Pomorskie
zajmuje odległe – 1456 miejsce. Gmi-
na zrealizowała tylko jeden projekt z
dofinansowaniem na 205 tys. zł
(stan na czerwiec br.).

Jeszcze inny ranking zrobił Zwią-
zek Powiatów Polskich, który ocenił
„informacyjność” stron interneto-
wych miast powiatowych i współ-
pracę z ZPP. Także w tym rankingu
Drawsko Pom. nie wypadło najle-
piej.

(Strona http://www.zpp.pl/ za-
kładka “Konkursy”, a następnie
ranking gmin - Drawsko na 280 miej-
scu, a w efekcie na 1400).http://
www.zpp.pl/index.php?path=main/
glowna/ranking/gminy&page=2

Wszystkie rankingi mają swoje
wady, bo pokazują tylko część praw-
dy, są wycinkiem obrazu danej gmi-
ny. I o ile ranking Związku Powiatów
Polskich w kwestii “informatyczno-

ści” urzędu miejskiego można uznać
za dotyczący drobnego fragmentu
działalności urzędników, to ranking
PAP mówi dużo o bardzo ważnej sfe-
rze działalności - aktywności w po-
zyskiwaniu funduszy unijnych. Z
kolei ranking “Wspólnoty” oparty
jest na statystyce, która zazwyczaj
wymaga komentarza, by zrozumieć,
na czym polega osiągnięty sukces.
Znając wiele gmin moje zdumienie
budzi na przykład pozycja Golenio-
wa, aż 17 w kategoriach, w których
Drawsko zajmuje drugą i czwartą
pozycję. Dlaczego? Otóż burmistrz
Goleniowa również wygrał w pierw-
szej turze, ale dlatego, że stworzył
Goleniowski Park Przemysłowy (ze
specjalną strefą ekonomiczną), w
którym firmy z Danii, Belgii, Holandii
i Polski kupiły w latach 2003-2005  80
ha gruntu (z 300 stojących do dys-
pozycji) pod budowę zakładów
przemysłowych. Na terenie GPP in-
westycje rozpoczęły już firmy zajmu-
jące się przetwórstwem rolnym, pro-
dukcją żywności, obróbką skór,
konfekcjonowaniem i obróbką ka-
mieni dekoracyjnych, produkcją
przędzy dywanowej, oraz łopat dla
siłowni wiatrowych. Bezrobocie w

Statystyka niewiele powie o kierunkach rozwoju, które tak naprawdê decyduj¹ o przysz³oœci

Drawsko w kilku rankingach
gminie wynosi 6,5 procent. To jest
osiągnięcie, więc dlaczego tak odle-
gła pozycja? Nie wiadomo. Wiado-
mo na pewno, że powstały firmy,
ludzie mają pracę i dochody, co prze-
kłada się na dochody gminy. W in-
nym kierunku poszło Drawsko, któ-
re dostało w prezencie pieniądze po-
ligonowe, stąd sukces finansowy,
ale już nie ekonomiczny (bo tu się
liczy aktywność w pozyskiwaniu,
pomnażaniu pieniędzy, a nie w ich
wydawaniu, co uwidoczniło się do-
datkowo w zaciąganiu kredytów),
co z kolei rzutowało na sukces tej ka-
dencji, ale czy trwały?

W Goleniowie będzie, w Drawsku
rodzą się wątpliwości, bo inwestycje
są kosztochłonne (trzeba będzie
utrzymać halę sportową, stadion,
fontanny, mieszkania komunalne), a
zabrakło inwestycji generujących
dochody. Gmina wchodzi w spłatę
długów, pieniądze poligonowe mogą
się zmniejszyć i to z dnia na dzień (np.
moment wejścia w życie ustawy) i
przy wzroście kosztów własnych
może okazać się, że ta kadencja może
już nie być taka spektakularna i trze-
ba będzie pożegnać się z wysokimi
notowaniami w rankingach.

Tak być oczywiście nie musi, ale
pod warunkiem, że nowe władze mia-
sta i gminy zmienią kierunek aktyw-
ności i zauważą, że trwały sukces
może zagwarantować pozyskiwanie
i pomnażanie pieniędzy, a nie tylko
ich spektakularne wydawanie.

(ZŁOCIENIEC) Przyjęto
uchwałę w sprawie Programu usu-
wania azbestu z terenu gminy na lata
2006 – 2032. W uzasadnieniu zapisa-
no:

Azbest stosowany przez wiele
lat w budownictwie staje się zagro-
żeniem dla zdrowia w przypadku
naruszenia jego struktury, gdy doj-
dzie do korozji lub jakiegokolwiek
uszkodzenia wyrobów zawierają-
cych azbest /łamanie, kruszenie, cię-
cie i każda inna obróbka/. Te proce-
sy powodują uwalnianie się włókien
do powietrza i możliwość wdychania
ich do płuc. Z tego powodu, zgodnie
z Programem usuwania azbestu i
wyrobów zawierających azbest sto-
sowanych na terytorium Polski,
przyjętym przez Radę Ministrów w
2002 roku, wyroby zawierające
azbest mają być usunięte ze wszyst-
kich obiektów w kraju do 31 grudnia
2032 roku. Do zadań samorządu
gminnego wynikających z ww. Pro-
gramu należy między innymi prze-
prowadzenie inwentaryzacji wyro-

bów zawierających azbest na terenie
gminy oraz opracowanie gminnego
programu usuwania azbestu w ozna-
czonym terminie. Następnie pozy-
skiwanie środków finansowych na
realizację zadań związanych z usu-
waniem azbestu z terenu gminy.

Usuwanie znacznych ilości wy-
robów zawierających azbest jest
procesem trudnym, długotrwałym i
kosztownym, dlatego realizację tego
zadania trzeba rozpocząć jak naj-
wcześniej.

Dokument do Uchwały
Do Uchwały dołączono blisko

osiemdziesięciostronicowy doku-
ment, którego bardzo istotną częścią
jest punkt 6. AZBEST I WYROBY
ZAWIERAJĄCE AZBEST NA TE-
RENIE GMINY ZŁOCIENEIC –
STAN ISTNIEJĄCY ORAZ PRO-
GNOZY.

6.1. Inwentaryzacja azbestu i
wyrobów zawierających azbest –
diagnoza azbestu 6.2. Wykaz firm
posiadających zezwolenia na wy-

twarzanie azbestu na teranie gminy
Złocieniec.

W tabeli nr 6.1.1. zamieszczono
wyniki inwentaryzacji obiektów z
azbestem oraz wyrobów zawierają-
cych azbest na terenie miasta i gmi-
ny Złocieniec. Wykaz podzielono na
następujące działy: 1. Adres Obiek-
tu. 2. Rodzaj obiektu. 3. Nazwa wyro-
bu zawierającego azbest. 4. Po-
wierzchnia wyrobów azbestowych
w metrach kwadratowych. 5. Sto-
pień pilności.

W punkcie MIASTO ZŁOCIE-
NIEC jest blisko trzysta pozycji. W
Dziale MIEJSCOWOŚCI WIEJSKIE
– dwieście. Dokument kończy wy-
kaz firm posiadających zezwolenia
na prowadzenie działalności usłu-
gowej na terenie gminy Złocieniec w
zakresie usuwania odpadów zawie-
rających azbest. Jest ich dwadzie-
ścia jeden z terenu całej Polski, ale są
również z Drawska Pomorskiego.

W dokumencie także OGOLNA
CHARAKTERYSTYKA GMINY
ZŁOCIENIEC.                                (tn)

Plan do 2032 roku

UCHWA£A
W SPRAWIE USUWANIA AZBESTU
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PIZZA NA TELEFON
0-500-382-092

REKLAMA

Radny Rady Miejskiej
ze Złocieńca

Marian Danielewicz
pełni pełni dyżur

w biurze Rady Miejskiej
w każdy piątek

od godz. 17.00 – 18.00.
Kontakt telefoniczny:

0661-194-854

(POWIAT) W ramach współ-
pracy z Polską Fundacją Przedsię-
biorczości (PFP) oraz ze Stowarzy-
szeniem Inicjatyw Społeczno – Go-
spodarczych Powiatu Drawskiego
w Starostwie Powiatowym w
Drawsku Pomorskim w ubiegłym
tygodniu, odbyło się bezpłatne
szkolenie dla przedsiębiorców z
powiatu drawskiego.

Miejska w pi¹tek
Inauguracyjna sesja rady miej-

skiej w Drawsku Pomorskim odbę-
dzie się w najbliższy piątek, 24 listo-
pada br. Poprzedzi ją Msza św. o
godz. 10.00 w kościele p.w. Zmar-
twychwstania Pańskiego. Sesja
rozpocznie się o godz. 11.30, a na jej
miejsce wybrano salę widowiskową
drawskiego ośrodka kultury.
Powiatowa w poniedzia³ek

Pierwsza sesja rady powiatu
drawskiego odbędzie się w ponie-
działek, 27 listopada, o godz. 11.00
w sali starostwa.                           (r)

SZKOLENIE DLA MIKRO,
MA£YCH I ŒREDNICH PRZEDSIÊBIORSTW

Szkolenie skierowane zostało
do sektora mikro, małych i śred-
nich przedsiębiorstw, które chcia-
łyby podnieść swoją konkuren-
cyjność poprzez inwestycje lub
pomoc doradczą. Prowadzone
przez panią Małgorzatę Dedek -
wykładowcę PFP, akredytowaną
konsultantkę funduszy struktu-
ralnych Unii Europejskiej.

Spotkanie wyróżniło się wyjątko-
wo dużą frekwencją i aktywnością
drawskich przedsiębiorców. Rozmowy
dotyczyły projektów programów, które
obowiązywać będą w latach 2007-2013.
Przedsiębiorcy pytali o możliwość po-
zyskiwania funduszy dla przedsię-
biorstw, głównie na inwestycje. Po-
wodzeniem cieszyły się również indy-
widualne konsultacje z doradcą.     (r)

(ZŁOCIENIEC) Zwolna wy-
łania się ogólny obrys architekto-
niczny dawnej Agaty, poddanej
dwudziestopierwszowiecznej ku-
racji odmładzającej. Wyłaniającej
się, jakby na nowo, budowie, z
dnia na dzień będziemy przyglą-
dać się z narastającym zacieka-
wieniem. Szkoda tylko, że tego
rodzaju przedsięwzięciu naprze-
ciwko towarzyszy typowo zło-
cieniecka technika brukowa ( na
ulicy 11 Listopada deszczówka z
rynien wymyła doszczętnie kost-
ki polbruku, czy paskudny asfalt
innej uliczki równoległej do tej
pierwszej).

Pobliskie miasteczka (Draw-
sko, Czaplinek, Połczyn) dawno
już potrafiły zadbać o swoje cen-
tra. Dlaczego w Złocieńcu jest
tak, jak to codziennie wszyscy
widzimy? Czy tak być musi? (n)
REKLAMA

Uliczki w centrum Z³ocieñca jak po jakimœ kataklizmie

„AGATA” ZNÓW INNA
(ZŁOCIENIEC) Zakończył dzia-

łalność przy Klubie Carpe Diem psy-
chiatra, który był pomocnym przede
wszystkim ludziom uwikłanym w
różne uzależnienia. Pozostała na
ścianie budynku tabliczka z nieaktu-
alnymi informacjami, o czym zainte-
resowanych powiadamiamy. Może
da się tę tabliczkę już zdjąć?           (n)

PIERWSZE
SESJE NOWEJ
KADENCJI

PANA DOKTORA
PRZY KOŚCIELNEJ
JUŻ NIE MA
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NA ANDRZEJKI
DO REMIZY
STRA¯AKÓW

(ZŁOCIENIEC) Informujemy;
Stowarzyszenie Osób Niepełnospraw-
nych w Złocieńcu zorganizuje VII Bie-
siadę Andrzejkową w Sali Ochotniczej
Straży Pożarnej.

Koszt imprezy od osoby 30 zło-
tych. Zapisy i wpłaty  przyjmowane w
siedzibie Stowarzyszenia.             (an)

(ZŁOCIENIEC) Miejsko –
Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Złocieńcu informuje, że
w każdy drugi czwartek miesiąca
w godzinach 8.00 – 14.00 w sie-
dzibie Ośrodka przy Placu 650 –
lecia będzie pełnić dyżur inspek-
tor do spraw osób niepełno-
sprawnych Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Draw-
sku Pomorskim. Zapraszane są
osoby zainteresowane.         (an)

DY¯URY
INSPEKTORA
DO SPRAW OSÓB
NIEPE£NOSPRAWNYCH

(ZŁOCIENIEC) Bardzo szumnie
całą rzecz nazywając, to nadrzeczny
bulwar nad Drawą zwolna zaczyna

docierać do naszej wyobraźni, choć
jest dopiero w początkowych fazach
budowy. W poniedziałek koparka

Spod ziemi jest ods³aniany chodniczek sprzed lat

NAD DRAW¥ POWSTAJE
SKROMNY BULWAR

wkroczyła na alejkę między mostem
w Parku Żubra, a dawną wypoży-
czalnią kajaków. Poczęto wybierać
stare płyty umacniając brzeg rzeki.
Co przy okazji z Drawy jest wyciąga-
ne, to na zdjęciu. Brzeg po oczysz-
czeniu zostanie umocniony palami z
dębiny, tak jak i poprzednio w innych
miejscach.

Przy okazji prac wykopkowych
w alejce, jest odsłaniany dawny
nadrzeczny chodniczek. Od stro-
ny skarpy nawet z krawężnikiem,
ale do dzisiaj przysypany osuwa-
jącą się ziemią. W tych miejscach
dokładnie widać, jak potężna
skarpa przez lata zwolna osuwała
się ku rzece.

Przyszły chodniczek ma mieć
do dwóch metrów szerokości. Od
niego w dół rzeki będzie prowadzi-
ła skarpa, ale już bardzo regularna.
Brygada remontowa powiedziała
nam, że chwilowo musi składać
rzeczne wykopaliska na nadrzecz-
nym chodniczku, gdyż były kłopo-
ty z transportem.                         (n)

(ZŁOCIENIEC) Do Szkoły Podsta-
wowej nr 2 chodzi się przede wszystkim
ulicą Fryderyka Chopina. Wiele próśb
spełniliśmy pokazując, w jakim stanie
jest tam chodnik. Można też dojść ulicą
Szkolną, która tak na dobrą sprawę to nie
ma w ogóle żadnego umocnienia. Do
Dwójki można dojść także ścieżką mie-
dzy płotem a torami. Też w żadnym stop-
niu nie zadbaną. Trochę dużo tego, jak na
jedną Szkołę. Co w takim razie dalej?
Uczniowie (bo na dorosłych nie ma co li-

Podstawówka Dwójka liczy na Nowego Radnego

TRZY DOJŒCIA
DO DWÓJKI, TYLKO
JEDNO DO REMONTU.
DWA DO BUDOWY

czyć) teraz odnajdą radnego odpowie-
dzialnego w nowej Radzie za ten teren i
dobitnie go poproszą o zaplanowanie
solidnych dojść do Dwójki. Przy okazji
jeszcze raz napomkną, że boisko przy
Dwójce ciągle jest pod wodą, a piłkarskie
mecze idzie rozgrywać nawet na terenie
dawnego cmentarza, bo nie ma gdzie. Tak
było w południe w poniedziałek.

W Starej Nowej Radzie Złocieńca
jest pięciu nauczycieli w tym dwóch od
wychowania fizycznego.                    (tn)
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

REKLAMA

(ZŁOCIENIEC) Jesteśmy
każdego niemal tygodnia pro-
szeni o to, by pokazywać stan
dróg na Osiedlu Czaplineckim.
Dzisiaj kilka najbardziej pod tym
względem znamiennych zdjęć.
Jest nadzieja na rychłe zmiany,
gdyż na liście nowych radnych
samorządu złocienieckiego zna-
lazł się bardzo dobrym wynikiem
prezes Spółdzielni POSTĘP, Mi-
rosław Kacianowski. Osiedle
Czaplineckie ma od dziś w oso-
bie prezesa także radnego. Idą
lepsze czasu dla Osiedla?      (tn)

OSIEDLE CZAPLINECKIE OD DZIŒ MA PREZESA RADNEGO

Dziury, ka³u¿e, b³oto

(ZŁOCIENIEC) Dwa tygodnie
temu chodniczek prowadzący do przy-
chodni lekarskiej na Placu 650 – lecia był
już gotowy. Pierwsi pacjenci jakby bar-
dziej ochoczo szli do swych lekarzy.
Ale, parking przy samej przychodni, to
nadal ruina. Mało trzeba, aby i to miej-
sce o wiele lepiej służyło właścicielom
samochodów.

Także zwracamy uwagę na zjazd
pod przychodnię z ulicy Połczyńskiej.
Dziury w jezdni, wystająca studzienka
kanalizacyjna, kałuże wody na asfalcie.
Gdyby było tak, jak być powinno, to
nie tylko byłoby wygodniej użytkow-
nikom tych miejsc, ale  byłoby też i
ładniej, czyli – normalniej.

Ile lat musi upłynąć w Złocieńcu do
czasu, kiedy ci, którzy za pokazywane
tu prace do wykonania biorą solidne
wynagrodzenia, wykonują je lub nie. A
może te wynagrodzenia są tak wysokie,

że na nic innego pieniędzy już nie star-
cza? Która z wielu tu Komisji Rewizyj-
nych przeróżnych Rad wreszcie zbada
te dziury, które chyba pochłaniają te
olbrzymie pensje i diety.                  (n)

REPORTERZY PISZ¥, DZIURARZE ZARABIAJ¥,
A LUDZIE W DZIURY WPADAJ¥

Wielkie dziury na wysokie pensje
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Jak co roku ideą turnieju jest
przygotowanie uczniów do świado-
mego udziału w życiu społeczno -
politycznym naszego regionu. Te-
goroczna edycja odbyła się 16 listo-
pada br. w Stawnie gm. Złocieniec
pod hasłem „Stowarzyszenia”.
Miejsce przeprowadzenia turnieju
zostało wybrane nie przypadkowo.
To właśnie w Stawnie prężnie działa
Stowarzyszenie Na Rzecz Wspiera-
nia Aktywności i Rozwoju Dzieci i
Dorosłych „Szansa”.

Turniej został przeprowadzony
dzięki wsparciu finansowemu Staro-
stwa Powiatowego w ramach otwar-
tego konkursu ofert – realizacja za-
dania publicznego pt. „Różnorodne
formy edukacji, wypoczynku i opie-
ki dla dzieci, młodzieży, rodzin i osób
starszych”.

Punktualnie o godz. 10:00 w
świetlicy wiejskiej, młodzież (5 dru-
żyn czteroosobowych) z gimnazjów
w Świerczynie, Kaliszu Pomorskim,
Wierzchowie i  Złocieńcu rozpoczęła
zmagania turniejowe. Zadaniem było
rozwiązanie testu składającego się z
20 pytań związanych z problematyką
tworzenia i działania stowarzyszeń.

Nad prawidłowym przebiegiem

turnieju czuwała komisja konkurso-
wa w składzie: Agnieszka Brzeźnia-
kiewicz, Marta Łapińska i Katarzyna
Samulewska.

Atrakcją turnieju była gościnna
wizyta w „Izbie pod Kasztanem” u
pani Zuzanny Sikory – wiceprezesa
Stowarzyszenia “Szansa”. Była to
tzw. część praktyczna spotkania,
podczas której Zuzanna Sikora omó-
wiła korzyści, jakie można osiągnąć
pracując wspólnie w stowarzysze-
niu na rzecz społeczności lokalnej.
Pochwaliła się licznie realizowanymi
projektami. Niejednokrotnie w swo-
jej wypowiedzi podkreślała to, że
sama nie byłaby w stanie osiągnąć
tak wiele. Czas spędzony w Izbie był
niezwykle cenny. Uczestnicy spo-
tkania, oprócz interesującego wy-
kładu, mogli podziwiać misternie
wykonane prace pani Sikory, tj. wy-
roby garncarskie, wikliniarskie czy
też przepiękne sianoploty. Należy
dodać, że pani Zuzanna Sikora jest
inicjatorką wielu działań ożywiają-
cych życie lokalnej społeczności.

Gimnazjum w Wierzchowie:
Opiekun: Katarzyna Samu-
lewska
1. Natalia Danyluk
2. Agata Potała
3. Sabina Szymczak
4. Sabrina Maszkowska

Gimnazjum nr 2 w Złocieńcu
Opiekun: Krystian Ignacak
1. Sandra Myszkowska
2. Piotr Fara
3. Mariusz Wiśniewski
4. Bogusz Korpal

Gimnazjum nr 1 w Złocieńcu
Opiekun: Marcin Kuchto
1. Sandra Grad
2. Martyna Krawczyk
3. Marcin Mochol
4. Olga Sawościanik

Gimnazjum w Kaliszu Pom.
Opiekun: Wiesław Przytarski
1. Alicja Sałahub
2. Katarzyna Car
3. Karolina  Car
4. Klaudia Jaworska

Gimnazjum w Świerczynie
Opiekun: Katarzyna
Samulewska
1. Michał Dzwonek
2. Mateusz Ćwikliński
3. Łukasz Czerwiński
4. Mateusz Jakubowski

III powiatowy, gimnazjalny

TURNIEJ  UMIEJÊTNOŒCI
OBYWATELSKICH

(POWIAT) Ju¿ po raz trzeci
Beata Paw³owicz – dyrektor
gimnazjum w Wierzchowie
oraz Katarzyna Samulewska
– nauczyciel historii i
wiedzy o spo³eczeñstwie
przeprowadzi³y Turniej
Umiejêtnoœci
Obywatelskich. Tym razem
odby³ siê w Stawnie.

Sk³ad osobowy dru¿yn
bior¹cych udzia³
w Turnieju:

I miejsce w III Powiatowym Tur-
nieju Umiejętności Obywatelskich
zajęło gimnazjum z Wierzchowa zdo-
bywając 29 pkt., II miejsce gimna-
zjum nr 2 ze Złocieńca, zdobywając
23 pkt., III miejsce przypadło gimna-
zjum nr 1 ze Złocieńca, które zdobyło
22 pkt., a IV miejsce ex equo zajęły
gimnazja z Kalisza Pom. i Świerczy-
ny zdobywając po 21 pkt. Bezbłęd-
nie wypełniając test łącznie uzyskać
można było 31 punktów.

Każdy z uczestników turnieju
otrzymał pamiątkową nagrodę oraz
dyplom. Turniej odbył się pod ho-
norowym patronatem Rzecznika
Praw Obywatelskich, starosty Po-
wiatu Drawskiego – Stanisława Cy-
buli oraz wójta gminy Wierzchowo –
Jana Szewczyka.

(ZŁOCIENIEC) Gmina Goleniów wystąpiła z Celowego Związku
Gmin R – XXI. Powodów w Złocieńcu nie podano. Nadal do Związku
należy dwadzieścia sześć gmin, w tym gmina Złocieniec. Inne gminy
to: Brojce, Brzeźno, Chociwel, Dobra, Drawsko Pomorskie, Dziw-
nów, Golczewo, Gryfice, Ińsko, Kamień Pomorski, Karnice, Masze-
wo, Nowogard, Osina, Ostrowice, Płoty, Przybierów, Radowo Małe,
Resko, Rewal, Stepnica, Świerzno, Trzebiatów, Węgorzyno, Wierz-
chowo, Złocieniec – pozycja dwudziesta szósta.                         (ag)

Pozosta³o 26 gmin

GOLENIÓW WYST¥PI£
ZE ZWI¥ZKU GMIN
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(ZŁOCIENIEC) Kończy się  tego-
roczne oczyszczanie koryta Drawy od
mostu w Parku Żubra do połowy biegu
rzeki patrząc w kierunku Mostu Po-
łczyńskiego. Nienaturalnie gęsta rzecz-
na roślinność jest wynikiem niegdysiej-
szego sztucznego poszerzenia koryta
rzeki.  Jeden z kilku zatrudnionych
przy tych pracach robotników (P. Ry-
szrad) zmarł w swoim mieszkaniu w
niedzielę. Podejrzenie – zawał serca.
Pracą na rzece był bardzo przejęty.
Prosił, by o czyszczeniu Drawy pisać.
By Tygodnik zamieścił z tych prac
zdjęcia. Prośby, zresztą - nie tylko
tego pracownika, Tygodnik spełniał.
Dziś po raz ostatni.                       (tn)

(POWIAT) Szpital Powiatowy
imienia Matki Teresy z Kalkuty orga-
nizuje bezpłatne badania urologicz-
ne dla mężczyzn powyżej 50 roku
życia. Badania będą wykonywane
przez lekarza specjalistę z dziedziny
urologii.

Badania odbędą się 9 grudnia
2006 roku od godziny 9.00 w budyn-
ku głównym Szpitala, w gabinecie nr
4 – na parterze.

ZAPISY: od godziny 8.00 do go-
dziny 14.00 w budynku administracji
Szpitala, pokój nr 12 lub telefonicz-
nie: 36 303 07.

Ilość miejsc ograniczona.
Dyrektor Szpitala

SZPITAL POWIATOWY
imienia Matki Teresy
z Kalkuty w Drawsku Pom.

Bezp³atne
badania
dla mê¿czyzn

ZMAR£ JEDEN
Z ROBOTNIKÓW
OCZYSZCZAJ¥CYCH DRAWÊ

Drawa
„między mostami”
do połowy bez
zbędnej roślinności

(ZŁOCIENIEC) Podczas, gdy
na Osiedlu Czaplineckim trudno zna-
leźć jakieś najzupełniej sprawne
urządzenie sportowe, tuż obok
przedszkola wyrasta nowa budowa
– halka sportowa dla tej placówki.
Tydzień temu kopano ziemię pod
fundamenty. Dzisiaj owe fundamen-
ty już widać, na razie przysłowiowy-
centymetr nad ziemią. Dzieciaki
przedszkolne już niedługo będą mia-
ły sport w hali, lecz co z resztą spor-
towych rezydentów Osiedla.      (an)

FUNDAMENTY
JU¯
CENTYMETR
NAD ZIEMI¥

(ZŁOCIENIEC) Nie tylko szkol-
na dzieciarnia ucieszy się z tego, że do
szkoły przy ulicy Pani Elizy Orzeszko-
wej od ulicy 11 Listopada można już
chodzić po w miarę bezpiecznych

Bêdzie bezpieczniej

SĄ SCHODY, JEST PORĘCZ,
TYLKO UPRZĄTNĄĆ I WYGŁADZIĆ TEREN

schodach, a do tego z poręczą. Teraz
już tylko wystarczy uporządkować
teren bezpośrednio do schodów
przylegający i żadne tu ślizgawice nie
będą straszne. Prośba o te schody i o

poręcz przy nich ma wiele, wiele lat.
Ale, skoro została spełniona, w serca
dzieci wstępuje nadzieja, że i inna, o
normalne boisko przy „dwójce” też
może być spełniona.                       (n)

(POWIAT) Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny w Draw-
sku Pom. informuje, że 16 listopada
był Światowym Dniem Bez Tytoniu.
Placówki szkolno – wychowawcze i
ośrodki zdrowia włączyły się do ak-
cji poprzez wykorzystanie różnorod-
nych form oddziaływania w swoim
środowisku oraz dystrybucję mate-
riałów dotyczących tematyki anty-
tytoniowej.

W Polsce pali 30% kobiet w wie-
ku 20 – 40 lat i 25 % kobiet kobiet w
ciąży. Polacy „puszczają” z dymem
rocznie 16 miliardów złotych. Pale-
nie powoduje spadek płodności u

kobiet i u mężczyzn, a nawet ryzy-
ko wystąpienia całkowitej bez-
płodności.

Badania wykazały, że dym tyto-
niowy podrażnia błonę śluzową
nosa i jamy ustnej, przełyku oraz
żołądka, prowadząc również do jej
uszkodzenia, wykazuje właściwości
alergizujące, ma działanie toksyczne
na układ oddechowy, sercowo - na-
czyniowy, nerwowy, a także na
wszystkie inne narządy i tkanki
(m.in. trzustkę, nerki i pęcherz mo-
czowy), może prowadzić do muta-
gennych, teratogennych oraz rako-
twórczych zmian komórkowych.

Jednym z najbardziej niebez-
piecznych składników dymu tyto-
niowego jest tlenek węgla (czad) -
produkt spalania papierosa.

Nieodwracalne skutki zdrowot-
ne palenia tytoniu oraz względy fi-
nansowe (miesięcznie 150 zł, rocz-
nie 1800 zł, przez 40 lat przeszło
70000 zł) powinny skłonić osoby
palące do zerwania z nałogiem.

Powiatowa Stacja Sanitarno -
Epidemiologiczna w ramach realiza-
cji akcji „Rzuć Palenie Razem z Nami”
będzie prowadziła dystrybucję ma-
teriałów edukacyjnych w marketach
powiatu drawskiego.

Rzuæ palenie

Nieodwracalne skutki palenia tytoniu
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(ZŁOCIENIEC) Betonowy łącznik, przejście dla pie-
szych z Osiedla Czaplineckiego pod dworce PKP i PKS, na
kilku odcinkach wygląda paskudnie. To znaczy, jego stan
techniczny przy zbliżających się oblodzeniach pozosta-
wia bardzo wiele do życzenia. Problem jest podnoszony od
lata, a nawet wcześniej. Czyżby w gminie Złocieniec nie
było już tych, którzy biorą pieniądze za likwidację pokazy-
wanych tutaj mankamentów? Do tej pory nie było oficjal-
nych komunikatów na ten temat!                                 (tn)

UMORZENIA
CZYNSZÓW
DLA 25 OSÓB

(ZŁOCIENIEC) Umorzono ko-
lejne opłaty czynszowe na rzecz
ZGM – u. Idzie o opłaty za mieszka-
nia. Umorzeń dokonano dla dwu-
dziestu pięciu osób.

Eksmisje na bruk – uchwalone
w Sejmie przez Sojusz Lewicy De-
mokratycznej - Sąd Najwyższy
uznał za niezgodne z prawem. Przy-
szła Rada Złocieńca chyba będzie
musiała postanowić oddanie nie-
zgodnie z Konstytucją zabranych
ludziom mieszkań. Wielu z nich już
jednak nie żyje. Biorąca w obronę
eksmitowanych na bruk partia le-
wicowa Piotra Ikonowicza, była in-
wigilowana przez zweryfikowane-
go przez  Kuronia - Lesiaka. Partia
od ustawy o eksmisjach też nazy-
wa się lewicową – do dzisiaj.   (n)

UKS „Olimpijczyk” Drawsko
- UKS Radowo Ma³e 68:63

(DRAWSKO POM.) W so-
botę, 11 listopada br., rozegra-
ny został trzeci mecz ligowy w
lidze kadetek. W Drawsku Po-
morskim UKS “Olimpijczyk”
po zaciętym pojedynku pokonał
UKS Radowo Małe (pow. łobe-
ski).

Od początku spotkania na-
wiązała się zacięta walka o każ-
dy punkt. Bardziej doświadczo-
ne

i wyższe dziewczęta gospo-
darzy przeważały w pojedyn-
kach pod koszem. Drawsko po-
stawiło na silną obronę “każdy
swego”, zaś dziewczęta z Ra-
dowa postawiły na kontratak.
Po dwóch kwartach meczu
było 40 do 28 dla Drawska.

Niespodziewanie w trzeciej i
czwartej kwarcie dziewczęta z
Radowa zagrały dużo lepiej i na
tyle zmniejszyły różnicę punk-
tów, że zwycięstwo drawsz-
czanek stanęło pod znakiem za-
pytania. Mimo wszystko Olim-
pijczykowi udało się obronić
przewagę i mecz zakończył się
zwycięstwem 68 do 63 dla dru-
żyny z Drawska.                 (r)

Liga koszykówki kadetek

Olimpijczyk
pokona³
Radowo Ma³e

(ZŁOCIENIEC) Od niepamiętnych czasów przy Ce-
gielni Zamkowa, obecnie kościół świętej Jadwigi, u samej
bramy zawsze jest ogromna kałuża wody. - Kiedy wycho-
dzimy stąd w kierunku nad Drawę musimy bardzo uważać,
by nie zostać ochlapane przez wjeżdżające w wodę samo-
chody. Nie zawsze uda się ujść sucho. Nie lubimy się skarżyć
na takie drobiazgi, ale prosimy, może da się jednak coś zrobić
w tym miejscu – głos starszych pań o postawie – przepra-
szamy, że żyjemy. Z pewnością problem można dać ostrzej
– komu miasto płaci za porządek przy wjeździe do cegielni,
obecnie kościoła świętej Jadwigi? I tak uczyniliśmy.    (tn)

(ZŁOCIENIEC) Pan w sile wieku
poprosił, by reporter Tygodnika zain-
teresował się jakością węgla oferowane-
go w Złocieńcu na składzie opałowym
osobom otrzymującym opał z polece-
nia miejscowego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Tygodnik postanowił, że Czy-
telnikom przedstawi zapis rozmowy,
zaś osobom najbardziej sprawą zainte-
resowanym pokaże jej wydruk do od-
powiedniego ustosunkowania się i
przygotowania odpowiedzi. Oto inte-
resująca nas tutaj wypowiedź.

- Proszę o pominięcie mego nazwi-
ska. Nie idzie mi o rozgłos. Chcę zwró-
cić uwagę na jakość węgla, jaki jest tutaj
sprzedawany. Dokładnie – mówię o
tym węglu, który jest sprzedawany dla
Złocienieckiego Ośrodka Opieki Spo-
łecznej, to znaczy dla jego podopiecz-
nych. To jest jeden z najtańszych ofero-
wanych tam gatunków węgla. Wiem o
tym, bo byłem tamże na prośbę starsze-
go pana, który bardzo mnie o to prosił.
Na miejscu przeżyłem szok. To po
zobaczeniu, co tam oferuje się miejsco-
wej Opiece jako węgiel. To jest tak
zwany groszek, w cenie 449 złotych za
tonę. Mówię o składnicy na ulicy Pia-
skowej. Podszedłem do kogoś z obsługi
składu z pytaniem o to, dlaczego w
węglu – groszku jest tyle miału. Usły-
szałem, że jest to normalny groszek.
Słowo “normalny” było wypowiedzia-
ne z odpowiednim naciskiem. Na to ja:
- Proszę Pana, nie jest mi to obce, gdyż
syn zajmuje się transportem węgla.
Bywa, że towarzyszę mu w jego pracy
i wiem, co to jest groszek. Wiem, jaki
groszek się ładuje, a później, jaki gro-
szek wysypuje się na składzie. Stąd
wiem, że  w groszku nie ma miału.

Owszem, gdy jest sucho, kurz się nie-
sie, ale w groszku jest tylko kurz, miału
nie ma. A na składzie, to, co zobaczy-
łem, to była zwykła mieszanka groszku
z miałem, nie z kurzem. Różnica w cenie
groszku między Śląskiem a naszym za-
chodniopomorskim jest duża. Wczoraj
pozwoliłem sobie na telefon na Śląsk do
jednej z dystrybutorni. U nich groszek
kosztuje 340 złotych. Ja wiem, jaki
węgiel jest tam sprzedawany, a jaki
węgiel tutaj widzę. W Złocieńcu ten
groszek kosztuje 449 złotych. Pytałem
ludzi zawodowo zajmujących się
sprzedażą węgla o to, ile w węglu –
groszku może być miału. Dowiedzia-
łem się, że w groszku praktycznie nie
ma miału. Osoba, której pomagałem we
wszystkim uczulała mnie na problem.
Schorowana ciężko prosiła mnie, by
tylko w opale zakupionym ze środków
Opieki nie było miału, bo w ubiegłym
roku było tak, że w miale szukali węgla.
Usłyszałem: - Nie tylko, że dadzą ma-
lutko, bo jakieś pół tony, to jeszcze byle

jaka jakość. - Też i dlatego poszedłem na
skład na prośbę kogoś, kto z tym ma
bardzo niedobre doświadczenia. To, co
tam zobaczyłem, to było zaskoczenie.
Nie rozumiem skąd się wziął w węglu –
groszku na złocienieckim składzie –
miał. Do tego bardzo duża różnica w
cenie w porównaniu ze Śląskiem. Ponad
sto złotych na jednej tonie. W jednym
wagonie wiezie się około trzydziestu
ton. Tylko na jednej tonie różnica wy-
nosi 119 złotych. Sam we wszystko
włączyłem się pomagając znajomym.
Nie chcę mieć z tym dalej do czynienia.
Ze względu jednak na to, że sprawa
według mnie ma bardzo poważny walor
społeczny, powiadamiam o niej Tygo-
dnik. Nie może być tak, że jeżeli ktoś
korzysta z pomocy Opieki Społecznej,
to można mu sprzedać na składzie opa-
łowym byle co. Co się dzieje między
kopalnią a indywidualnym nabywcą w
Złocieńcu? Co się dzieje na te drodze?
Kto miesza?

Tadeusz Nosel

Co siê dzieje z wêglem na drodze z kopalni do Z³ocieñca?

MIA£ DO WÊGLA  GROSZKU,
A Z£OTÓWKI DO KIESZENI ? - oto pytanie!

Do kiedy będzie
chlapać na ludzi?

KA£U¯A I B£OCKO PRZY WJE•DZIE NA
PODWÓRZEC KOŒCIO£A W STAREJ CEGIELNI

Prowizorka sypie siê ju¿ od dawna

£¥CZNIK DO REMONTU
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(ZŁOCIENIEC) Po trzydziestu
latach nieprzerwanej pracy w kiosku
RUCHU na Rynku w Złocieńcu, ob-
sługujący punkt pan Telesfor Kra-
kowski zamknął interes. - Nie dało się
już inaczej – powiedział Tygodniko-
wi. Prasa pojawiła się w sklepach
spożywczych. Inne typowe artyku-
ły dla RUCHU, także. Jeśli się nie
zarabia, to nie pozostaje nic innego,
jak tylko zamknięcie punktu. Proszę
sobie wyobrazić, pracowałem tu
trzydzieści lat. -

Tygodnik panu Telesforowi za
współpracę dziękuje także w imie-
niu tysięcy klientów kioseczku w
Rynku Starego Miasta. Ciekawe,
gdzie teraz Pan Telesfor kupuje
swoją prasę codzienną, a i Tygo-
dnik Pojezierza Drawskiego.      (n)

PRZYSZ£A
PORA NA
PANA
TELESFORA

(ZŁOCIENIEC) Dworzec PKS
już przeniesiony na nowy przysta-
nek. Tuż przy postoju TAXI. Tamże
także rozkład “pekaesowej” jazdy.
Trwa remont dworcowych pomiesz-
czeń pod dwie kasy biletowe (PKP i
PKS). Prace w poniedziałkowe
przedpołudnie były doglądane
przez burmistrza Waldemara Wło-
darczyka.

Przypomnijmy, że jest szansa, iż
dworzec PKP w Złocieńcu bedzie ob-
jęty planem rewitalizacji tego rodzaju
obiektów. Ten budynek to jedna z

Remont pomieszczeñ pod kasy biletowe

NOWY DWORZEC PKS

najpiękniejszych wizytówek architek-
tonicznych naszego miasta. Warto go
zachować dla przyszłych pokoleń.

Skomasowanie dwóch dworców
w jednym, do tego dwie kasy także
pod jednym dachem, to rozwiązania
długo w mieście oczekiwane. Do
tego jeszcze nowy dworzec PKS – u
w miejscu jak najbardziej oczekiwa-
nym, z poczekalnią także i pod
chmurką. Nieopodal chyba najpięk-
niejszy budynek w mieście – obecnie
dyrekcja Parku Krajobrazowego tak-
że z działalnością edukacyjną.       (n)

(ZŁOCIENIEC) Ośrodek
Kultury zaprasza na SPOTKA-
NIA ZE SZTUKĄ. Zajęcia cera-
miczne, wtorek 16.00 – 19.00.
Zajęcia plastyczne, środa 16.00 –
19.00. Rysunek i malarstwo,
czwartek 16.00 – 19.00.

Pracownia plastyczno – cera-
miczna przy ulicy III Pułku Pie-
choty 2 (piwnice Biblioteki Pu-
blicznej). Instruktor Elżbieta Kor-
dek. Złocieniecki Ośrodek Kultu-
ry, ulica Połczyńska 6, telefon 0 94
36 71 455, tel./fax: 0 94 36 71 139.
e-mail:zokzloc@pro.onet.pl       (t)

PRACOWNIA
ARTYSTYCZNA
ZOK

(ZŁOCIENIEC) Na no-
wym przystanku PKS ozna-
czono już miejsca dla podróż-
nych do wsiadania.

Zainstalowano również
dwie tablice: mapę gminy i
miasta. O nowej wiacie i po-
czekalni pod chmurką już in-
formowaliśmy.                  (om)

Polbruk po³o¿ono tak, by wyp³uka³a go deszczówka. I w³aœnie ju¿ go wyp³uka³a

SPOD URZÊDU
NA ULICÊ 11 LISTOPADA

NA NOWYM
DWORCU PKS
PRZYBYWA
OPORZ¥DZEÑ

(ZŁOCIENIEC) Tuż obok Urzędu
Miasta rozpoczęto prace wymiany
kostki polbruku celem udrożnienia
przejścia. Tymczasem na ulicy 11 Li-
stopada deszczówka cieknąc z rynny
celowo skierowanej na chodnik tak, by
wypłukała kostki chodnikowe, już je
właśnie wypłukała.

Może przy okazji polbrukowych

prac przy Urzędzie należałoby je po-
szerzyć o roboty na ulicy 11 Listopada.
Może by nawet przy okazji podać do
publicznej wiadomości nazwisko wy-
konawcy tych robot pod deszczów-
kę, nazwisko odbiorców technicznych
tych złocienieckich pomysłów, a przy
okazji poddać dokładnej lustracji całą
uliczkę, jakby nie było - w samym cen-
trum miasta. To na niej dwie rynny są
tak umieszczone, że deszczówka leje
się wprost na głowy przechodniów.
Dosłownie – pomysł jest nie tylko
świadomy, ale i doskonale zrealizo-
wany. Tygodnik pisał już o tym, dał
zdjęcie, ale nie wsparły go liczne w
mieście służby za porządek tu odpo-
wiedzialne i za to wynagradzane. A

problem generalny, to – jak stare, zruj-
nowane przez czas – i nie tylko, ulicz-
ki rewitalizować tak, by wreszcie sta-
ły się uliczkami nie tylko z nazwy.   (n)
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SKŁAD NOWEJ RADY W ZŁOCIEŃCU
1. Mirosław Kacianowski (Porozumienie – Razem) okręg nr 3 – 405
2. Elżbieta Frankowska (NFS „Pojezierze Drawskie”) – 310
3. Zbigniew Janiszewski (Porozumienie – Razem) – 307
4. Marian Danielewicz (Samoobrona) – 254
5. Jan Rudy (Porozumienie – Razem) – 202
6. Jan Macul („Kresowiacy”) – 255
7. Ewa Gadzina (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) – 250
8. Tadeusz Koźma (NFS „Pojezierze Drawskie”) – 237
9. Andrzej Korol (NFS „Pojezierze Drawskie”) – 221
10. Waldemar Buca („Kresowiacy”) – 204
11. Roman Kozak (Porozumienie – Razem) – 181
12. Urszula Ptak (NFS „Pojezierze Drawskie”) – 170
13. Grażyna Kozak („Kresowiacy”) – 159
14. Andrzej Kozubek (NFS „Pojezierze Drawskie”) – 137
15. Mirosław Żurek (PSL) – 118

WYNIKI KANDYDATÓW W WYBORACH DO RADY MIEJKSIEJ
1. Grzegorz Krzysztofiak (PSL) okręg nr 1 – 87
2. Stanisław Jaśkiewicz (PSL) okręg nr 4 – 62
3. Roman Kopeć (PSL) okręg nr 3 – 58
4. Ryszard Kielar (PSL) okręg nr 8 – 28
5. Mirosław Żurek (PSL) okręg nr 7 – 118
6. Stefan Sobociński (PSL) okręg nr 5 – 79
7. Jan Twarogowski (PSL ) okręg nr 1 – 79
8. Mieczysław Kaptur (PiS) okręg nr 3 – 130
9. Antoni Jakubowski (PiS) okręg nr 4 – 65
10. Gabriel Klimas (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 1 – 40
11. Piotr Mowczun (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 2 – 68
12. Michał Ślączka (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 3 – 95
13. Elżbieta Pentelska (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 6 – 43
14. Marcin Wiliński (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 5 – 148
15. Mariola Czmielewska (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 2 – 37
16. Beata Szymczak (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 3 – 71
17. Bożena Fader (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 4 – 44
18. Stanisław Czmielewski (SLD+SDPL+PD+UP) okręg nr 3 – 93
19. Bronisław Stochaj (Samoobrona) okręg nr 2 – 78
20. Zbigniew Albiniak (Samoobrona) okręg nr 3 – 230
21. Henryk Piątek (Samoobrona) okręg nr 4 – 27
22. Marian Danielewicz (Samoobrona) okręg nr 8 – 254
23. Tadeusz Kuchto (Samoobrona) okręg nr 5 – 85
24. Piotr Matuszewski (Samoobrona) okręg nr 7 – 39
25. Bogdan Kalinowski (Samoobrona) okręg nr 1 – 62
26. Robert Kawecki (Porozumienie – Razem) okręg nr 1 – 64
27. Jacek Kuczyński (Porozumienie – Razem) okręg nr 2 – 63

28. Zbigniew Janiszewski (Porozumienie – Razem) okręg nr 3 – 307
29. Lucyna Jabłońska (Porozumienie – Razem) okręg nr 4 – 109
30. Krystian Ignacak (Porozumienie – Razem) okręg nr 6 – 37
31. Małgorzata Janda (Porozumienie – Razem) okręg nr 5 – 149
32. Jan Rudy (Porozumienie – Razem) okręg nr 1 – 202
33. Roman Kozak (Porozumienie – Razem) okręg nr 2 – 181
34. Mirosław Kacianowski (Porozumienie – Razem) okręg nr 3 – 405
35. Andrzej Daćko (Porozumienie – Razem) okręg nr 4 – 30
36. Paweł Mela (Porozumienie – Razem) okręg nr 5 – 170
37. Aleksander Lezler (Porozumienie – Razem) okręg nr 3 – 219
38. Krzysztof Owodziń (Porozumienie – Razem) okręg nr 5 – 64
39. Jan Macul („Kresowiacy”) okręg nr 1 – 255
40. Grażyna Kozak („Kresowiacy”) okręg nr 2 – 159
41. Krystyna Haściło („Kresowiacy”) okręg nr 3 – 127
42. Wojciech Półtorak („Kresowiacy”) okręg nr 4 – 54
43. Renata Kłobusińska („Kresowiacy”) okręg nr 7 – 40
44. Waldemar Buca („Kresowiacy”) okręg nr 5 – 204
45. Jan Ściurkowski („Kresowiacy”) okręg nr 1 – 60
46. Rafał Budrewicz („Kresowiacy”) okręg nr 3 – 102
47. Regina Grad („Kresowiacy”) okręg nr 4 – 42
48. Barbara Cuber (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 2 – 72
49. Roman Kot (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 1 – 46
50. Leokadia Majchrowicz (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 3 – 61
51. Stanisława Żak (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 4 – 17
52. Zbigniew Solecki (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 5 – 76
53. Grażyna Dec (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 8 – 46
54. Halina Mrozik (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 1 – 55
55. Zygmunt Szeremecki (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 3 – 152
56. Jerzy Bogalecki (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 4 – 89
57. Marcin Dyderski (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 5 – 41
58. Ewa Gadzina (Moje Miasto i Gmina Złocieniec) okręg nr 5 – 250
59. Mieczysław Darull (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 1 – 78
60. Barbara Braniecka  (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 2 – 91
61. Elżbieta Frankowska (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 3 – 310
62. Urszula Ptak (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 3 – 170
63. Kazimierz Korzeniowski (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 8 – 102
64. Tadeusz Koźma (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 6 – 237
65. Andrzej Korol (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 5 – 221
66. Hubert Osak (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 1 – 136
67. Zdzisław Soroko (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 2 – 105
68. Andrzej Rynkiewicz (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 3 – 125
69. Andrzej Kozubek (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 4 – 137
70. Krzysztof Burak (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 5 – 138
71. Daniel Bałdyga (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 3 – 79
72. Stanisław Picheta (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 5 – 177
73. Andrzej Bejger (NFS „Pojezierze Drawskie”) okręg nr 5 – 143

Wyniki wyborów do rady miejskiej Z³ocieñca

NOWA RADA MIEJSKA W Z£OCIEÑCU

(ZŁOCIENIEC) Od długiego już
czasu Tygodnik toczy swoistą walkę o
to, by dzieci ze Szkoły Podstawowej nr
2 w Złocieńcu przy tejże szkole miały
boisko. Plac do tego przeznaczony cią-
gle stoi pod wodą. Bywa, że chłopcy z
tej szkoły mecze piłkarskie rozgrywają
na niedalekim cmentarzu poniemieckim
w pobliżu Lapidarium.

Nie ma w Złocieńcu jeszcze żadnej
świeżej siły politycznej, by pokazany
tu stan rzeczy zmienić. Tak zwane pe-
zetpeerowsko – eseldowskie „odgrze-
wane kotlety” w złocienieckim smrod-
ku dzieciom w szkole widać boiska nie
zrobią nigdy. Kto tu wreszcie sprowa-
dzi ministra Romana Giertycha, albo
trenera Jerzego Engela z pogadankami
na temat patriotyzmu i sportu w szko-
le? Ci panowie, jak ich znam, wpierwej
sami chwyciliby za łopaty, by młódź

ESELDE URĄGA LUDZIOM CHORYM I BEZDOMNYM
ratować nie tylko przed ich nauczycie-
lami, ale i przed dyrekcją!

Podobnym przypadkiem złocie-
niecko – politycznym jest tu reklamowa-
nie się przedwyborcze ekip SLD w miej-
scu, z którego korzystają tutejsi najbar-
dziej z bezdomnych bezdomni. To zna-
czy ludzie, którzy są tak chorzy, że na-
wet jakby nie potrafią przyjąć oferowa-
nej im pomocy. Tacy ludzie są odrzucani
przez społeczeństwo w czeluście śmier-
ci, przed którą ratują się korzystając na
przykład z pokazanego tu miejsca.

Są to ludzie wyeksmitowani z
mieszkań najczęściej na bruk sejmową
Ustawą przyjętą przez SLD (minister
Blida). I w takim miejscu złocienieccy
eseldowcy jakby na urągowisko
wszystkim wokół powiesili swoje pla-
katy wyborcze. Nie sposób o jakikol-
wiek komentarz do tych działań. (TN)
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RADNYMI W SEJMIKU ZOSTALI

PO - Michał Łuczak (14742), Radosław Majdan (15262), Andrzej
Niedzielski (4197), Norbert Obrycki (5843), Cezary Urban (8795),
Olgierd Geblewicz (8314), Izabela Grabowska (5027), Marek Hok
(7988), Grażyna Sztark (6733), Władysław Husejko (10161), Aleksan-
der Buwelski (6570), Jan Olech (5300).

PiS – Małgorzata Jacyna-Witt (18901), Lech Bartnik (4186), Halina
Szymańska (5052), Andrzej Subocz (9194), Piotr Kroll (5301), Wa-
cław Klukowski (4391), Paweł Mucha (3576).

Lewica i Demokraci – Zygmunt Meyer (9405), Elżbieta Piela-Miel-
czarek (7108), Jerzy Kotlęga (5699), Marek Kęsik (4973), Józef Fa-
liński (8414).

PSL – Kazimierz Ziemba (5231), Jan Krawczuk (2191), Andrzej
Durka (4596).

Samoobrona – Zdzisław Berdowski (2332), Wincenty Jędrusz-
czak (4438), Piotr Paczkowski (2531).

Poniżej przedstawiamy partie oraz kandydatów i ilość głosów,
jakie zdobyli w całym okręgu. Frekwencja w wyborach do sejmiku
– 46,39 proc. W nawiasach podaliśmy miejsce zamieszkania kandy-
datów. Na wstępie podaliśmy wyniki osiągnięte przez kandydatów
startujących z naszego powiatu. Okazuje się, że najbliżej zdobycia
mandatu był Artur Krzemień z Samoobrony. Zabrakło mu 1100 gło-
sów, gdyż o tyle więcej dostał Zdzisław Berdowski z Białogardu
(2332) z tej samej partii, która zdobyła jeden mandat. Gdyby Krze-
mień dostał więcej głosów od niego, byłby radnym. Wbrew pozo-
rom tysiąc głosów to nie jest dużo, zważywszy, ile oddanych na
partie “zmarnowało się”, bo nie uzyskały one żadnego mandatu w
okręgu (PSL, UPR, LPR, Emeryci, Komitet Jurczyka!). Co prawda
najlepszy wynik miał Jacek Kozłowski z Ostrowic (PO), ale jemu,
aby pokonać konkurentów z partii zabrakło około 4 tys. głosów.
Dlatego Krzemień był najbliżej mandatu. Gdyby drawszczanie za-
głosowali lokalnie, a nie partyjnie, być może mieli by w sejmiku
swojego przedstawiciela. Ale do takiego myślenia zapewne jeszcze
bardzo daleka droga. Ale to chyba jedyna, by ktoś skutecznie zabie-
gał o pieniądze dla powiatu na szczeblu województwa.

Jacek Kozłowski (Ostrowice, PO) – 2950
Artur Krzemień (Drawsko Pomorskie, Samoobrona) – 1242
Grzegorz Witkowski (Drawsko Pomorskie, PiS) – 1002
Rajmund Jurewicz (Drawsko Pomorskie, PiS) –   761
Romualda Bogalecka (Złocieniec, Lewica i Demokraci) –   629
Andrzej Jung (Złocieniec, PSL) –   544
Krzysztof Gil (Złocieniec, Samoobrona) –   415
Mariusz Nagórski (Mielenko Drawskie, UPR) –   306

Lista nr 1 – KW PSL
Cezary Szeliga (Szczecin) - 2117, Wojciech Pacuła (Karlino) - 880,

Andrzej Przywecki (Ostrowiec) - 559, Andrzej Jung (Złocieniec) - 544,
Robert Grochowski (Czernin) - 1007.

Lista nr 2 – KW LPR
Barbara Żłobińska (Kołobrzeg) - 627, Damian Paruch (Mulite) -

243, Wojciech Trzeciak (Koszalin) - 674, Rafał Grabowski (Koło-
brzeg) - 377, Tadeusz Szatkowski (Kołobrzeg) - 534, Mieczysław
Musiał (Rymań) - 694, Ewa Sokołowska (Kołacz) - 946, Józef Karnia
(Człopa) - 125, Piotr Łukaszwski (Kołobrzeg) - 244, Alina Politow-
ska (Białogard) - 556.

Lista nr 3 – KW Krajowej Partii Emerytów i Rencistów
Aleksander Graczyk (Szczecin) - 1268, Wiesława Góra (Szczecin)

- 656, Wojciech Jankowski (Pyrzyce) - 908, Jerzy Nowakowski (Py-
rzyce) - 623, Michał Galas (Szczecin) - 0.

Lista nr 4 – KW PiS
Andrzej Subocz (Wałcz) - 9194, Józef Grabarczyk (Tychowo) -

2097, Eugeniusz Worobiej (Świdwin) - 1318, Piotr Wącior (Kołobrzeg)
- 1667, Ryszard Wapniarski (Karlino) - 818, Rajmund Jurewicz (Draw-
sko Pomorskie) - 761, Grzegorz Witkowski (Drawsko Pomorskie) -
1002, Krzysztof Dębczyński (Człopa) - 256, Tadeusz Meszczyk (Ry-
mań) - 571, Bogusław Pałka (Karlino) - 1131.

Lista nr 5 – KW PO
Grażyna Sztark (Białogard) - 6733, Marek Hok (Kołobrzeg)

- 7988, Jacek Kozłowski (Ostrowice) - 2950, Wiesława Bekker
(Człopa) - 1149, Czesław Zabrocki (Połczyn Zdrój) - 929, Beata
Skokowska (Świdwin) - 1045, Adam Domański (Kołobrzeg) -
1419, Jolanta Straszewska (Wałcz) - 690, Magdalena Wiktorowska
(Szczecin) - 865, Waldemar Miśko (Krzywopłoty) - 2619.

Lista nr 6 – KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci
Jerzy Kotlęga (Białograd) - 5699, Henryk Rupnik (Grzybowo) -

5593, Janusz Wojdat (Świdwin) - 3760, Ewa Jacewicz (Białogard) -
1052, Andrzej Janicki (Wałcz) - 606, Romualda Bogalecka (Złocieniec)
- 629, Irena Maryniak (Kołobrzeg) - 403, Tomasz Wiśniewski (Połczyn
Zdrój) - 1935.

Lista nr 7 – KW Samoobrona RP
Zdzisław Berdowski (Białogard) - 2332, Artur Krzemień

(Drawsko Pomorskie) - 1242, Stanisław Podołowski (Pęczerzy-
no) - 702, Bogdan Rybak (Białogard) - 481, Zbigniew Korowacki
(Kołobrzeg) - 190, Elżbieta Zalewska (Wałcz) - 842, Krzysztof Gil
(Złocieniec) - 415, Wojciech Skwarek (Świdwin) - 476, Danuta
Nowak (Strączno) - 983.

Lista nr 10 – KW UPR
Jarosław Muras (Rzyszczewo) - 457, Tadeusz Stadnik (Ustronie

Morskie) - 424, Mariusz Nagórski (Mielenko Drawskie) - 306, Kata-
rzyna Wojtkowiak (Wałcz) - 177, Artur Markowski (Biesiekierz) - 130,
Izabela Kaźmierczak (Koszalin) – 400.

Lista nr 11 – KWW Niezależnego Komitetu Mariana Jurczyka
Bożena Książek (Kołobrzeg) - 694, Andrzej Wesołowski (Szczecin)

- 618, Jerzy Majewski (Szczecin) - 256, Jan Kraska (Szczecin) - 233,
Zdzisław Bubień (Szczecin) - 74.

Bia³ogard ma a¿ trzech radnych, Drawsko ¿adnego!

JAK G£OSOWALIŒMY
NA RADNYCH DO SEJMIKU
(WOJEWÓDZTWO) Wyborcy z powiatu drawskiego oprócz
radnych do gmin i powiatu wybierali równie¿ radnych
Sejmiku Zachodniopomorskiego. Te wybory by³y o tyle
istotne, ¿e jak zapowiedziano wczeœniej, sejmik bêdzie
rozdziela³ spore œrodki finansowe z Unii Europejskiej,
jakie maj¹ wp³yn¹æ w najbli¿szych latach. Niestety, nikt z
kandyduj¹cych z powiatu drawskiego nie zosta³ wybrany
do sejmiku, a szkoda, bo tam bêd¹ dzieliæ pieni¹dze! A
na przyk³ad taki Bia³ogard bêdzie mia³ a¿ trzech radnych!



StrStrStrStrStr. 12. 12. 12. 12. 12 tygodnik pojezierza drawskiego 22.11.2006 r.INFORMACJE

(ZŁOCIENIEC) Niedawno obcho-
dziliśmy w Złocieńcu okrągłe półwie-
cze istnienia Złocienieckiej Orkiestry
Dętej. Tygodnik uczestniczył w uro-
czystościach dając obszerną z nich rela-
cję. Dzisiaj powracamy do wydarzenia,
by już nieco mniej oficjalnie zagłębić się
w  lata minione, w czas, w którym Zło-
cieniec był  zupełnie innym miastem w
odróżnieniu od obecnego, któremu - z
dnia na dzień - jakby ubywa oblicza,
znaków świadczących o tym, że mia-
steczko odbija się od dna zapaści, którą
nazwano zmianami transformacyjny-
mi.

JESZCZE RAZ

Złocieniecka Orkiestra Dęta w la-
tach minionych była znakiem rozpo-
znawczym miasteczka. Dzisiaj stara się
powrócić do tej roli. Była tu też legen-
darna grupa beatowa SYSTEM - z An-
drzejem Stecem, jako solistą i gita-
rzystą, Wiesławem Sawickim – solistą
i klawiszowcem, Wiesławem Mojsiej-
czukiem – perkusistą, śp. Dyzio Bu-
rzyńskim – gitarzystą basowym. Wów-
czas w sposób rewelacyjny wręcz dzia-
łało też kino MEWA.

Miasto żyło wokół dwóch potęż-
nych zakładów – ZPW i Cegielni. Było
jeszcze kilka innych dających ludziom
pracę. Dzisiaj, z tamtych stanowisk
pracy, nie pozostało prawie nic. Naj-
większy skarb Złocieńca, jego “być
albo nie być” (Cegielnie i złoża gliny) są
w obcych rękach. Zyski, które przy-
noszą, uchodzą stąd nie wiadomo za
bardzo dokąd. Itd., itp. Została nam z
tamtych czasów tylko ta Orkiestra,
która i za komuny grała na patriotyczną
nutę, w tym i w kościele, co wtedy w
Polsce graniczyło niemalże z bohater-
stwem. Ówczesne państwo było nie
tylko antypolskie, ale i antykościelne,
o czym dzisiaj świadczą także bardzo
wolno na ten temat upubliczniane doku-
menty.

Jak to z tą Orkiestrą było?

Mecenasem Orkiestry w tamtych
latach były Zakłady Przemysłu Włó-
kienniczego. Podobnie jak i Olim-
pu. To był zacny mecenas – tak się
dzisiaj mówi. Zakład duży, na tamte
czasy bogaty, stworzył ugrupowaniu
artystycznemu znakomite warunki
rozwoju,  pole do zaistnienia.

Mówi Zbigniew Henryk Czarnota,
były naczelnik i burmistrz Złocieńca: -
Orkiestra w tamtym mieście, w tamtym
środowisku – była chlubą. Cieszyła się
przeogromnym szacunkiem wszyst-
kich mieszkańców. Byliśmy niebywale
dumni z tego, że w Złocieńcu jest taka
Orkiestra. Podobnego zespołu nie było
nigdzie wokół. Ani w Drawsku Pomor-
skim, ani w Czaplinku, ani w Połczynie.
W całej ogromnej południowej części
województwa koszalińskiego była tyl-
ko u nas – w Złocieńcu. W latach siedem-
dziesiątych w Złocieńcu każdego roku
odbywały się Przeglądy Orkiestr Dę-

tych Województwa Koszalińskiego.
Nasza Orkiestra w tych rywalizacjach
plasowała się w czołówce, a nawet,
trzeba to przypomnieć, generalnie za-
wsze zajmowała czołowe miejsca. Taka
to była Orkiestra. Była nie tylko naszą
chlubą, ale pełniła niezwykle ważną rolę
kulturotwórczą, nie tylko muzyczną.
Kształtowała charaktery, emanowała
przykladem. -

Inny cytat: - 25 maj 1968 rok. Orkie-
stra wyjeżdża do Darłowa na Ogólno-
polski Festiwal Amatorskich Orkiestr
Dętych. (...) Jury festiwalu przyznaje
Orkiestrze ze Złocieńca I nagrodę.
Ogromna radość z sukcesu, ukorono-
wanie kilkuletniej pracy dyrygenta i
członków Orkiestry.

Jeszcze inny cytat: - Długoletnia nie-
przerwana działalność tej Orkiestry
jest ważnym elementem życia kultural-
nego Złocieńca, a także stanowi w sobie
wydarzenie dość niezwykłe, zważyw-
szy, że zespół pracował w warunkach
bardzo trudnych – zwłaszcza w począt-
kowym okresie i że udział w nim jest
bezinteresowny, wynikający tylko z
zamiłowania członków. Jedynym ele-
mentem inspirującym, zachęcającym
do pracy, były poza tym owe wspo-
mniane wyżej sukcesy, udziały w róż-
nych imprezach o szerszym zasięgu. -

Z wypowiedzi
Zbigniewa Henryka Czarnoty

Kultura muzyczna tamtego, nasze-
go miasta, miała niezwykłą wartość. To
były najmniej dwa pokolenia przeróż-
nych muzyków. W apogeum tego nie-
bywałego zjawiska rozważało się w
Złocieńcu możliwość utworzenia tu
szkoły muzycznej. Także na podstawie
istniejących już wtedy w mieście kilku
Ognisk Muzycznych. Każdego roku
przybywało nie tylko zdolnych muzy-
ków, ale i ze świadectwami uzyskanymi
podczas nauki w Ogniskach.

U schyłku Gierka, końcówka lat
siedemdziesiątych, i Zakłady Przemy-
słu Wełnianego zaczęły borykać się z

kłopotami finansowymi. Zaczęły poja-
wiać się trudności z płynnością finan-
sową. To wówczas popłynęły sygnały
o tym, że nie da się w przedsiębiorstwie
nadal utrzymywać zespołu. Na Jubile-
uszu Zespołu zapomniano, że wtedy ta
grupa została przygarnięta przez
Urząd Miasta i Gminy.

Agonalny stan Peerelu w owych la-
tach, to także kryzys finansowy w Urzę-
dach Miast, w tym i w Złocieńcu. Orkie-
stra musiała zdać się tylko na siebie. -

Podczas Jubileuszu Henryk Zbi-
gniew Czarnota powiedział w oficjal-
nym wystąpieniu: - Wszystkim Pań-
stwu, serdecznie, nie tylko w swoim
imieniu dziękuję za to wszystko, co
żeście Państwo w okresie pięćdziesię-
ciolecia dla Miasta, dla naszego Społe-
czeństwa zrobili. Za promocję w tym
czasie, za to wszystko, co w tej sferze
wówczas działo się w Złocieńcu i było
dobrem rzadko spotykanym gdzieś in-
dziej. Chciałbym także, aby Pan, Panie
Antoni (syn założyciela Orkiestry, Sta-
nisława – dop. mój) przekazał swemu
Ojcu, Tatusiowi, serdeczne podzięko-
wania i uściski ode mnie, od mojej żony,
od całej mojej rodziny, bo zawsze byli-
śmy blisko z Orkiestrą i z Wami. Dzię-
kujemy Wam za to wszystko, co zrobi-
liście w tym mieście podczas pięćdzie-
sięcioletniej działalności. -

Wiązankę kwiatów od byłego na-
czelnika i burmistrza otrzymał nie tyl-

Stanis³aw Gadzina – jest w cz³owieku wielka si³a

ORKIESTRA NA DOBRE I NA Z£E

ko obecny dyrygent Orkiestry, Antoni
Gadzina, ale także jej wieloletni muzyk,
Jan Mazur. Tu rozległa się długo nie-
milknąca burza oklasków.

Dzisiaj

Także i szczęśliwym zbiegom
życiowych przypadków zawdzięcza-
my, że Orkiestra istnieje do dzisiaj.
Kiedy Tygodnik daje już w krotkim
czasie drugi materiał na ten temat, się-
gnijmy do lat, kiedy w Złocieńcu zespół
się zawiązywał. Kilka zdań z bardzo
istotnej pracy na ten temat przygoto-
wanej do egzaminu magisterskiego, jako
zamknięcie reporterskiego pisania: -
Orkiestra – bohaterka niniejszej pracy –
powstała w 1956 roku z inicjatywy Sta-
nisława Gadziny i przy poparciu
Z.P.W., które zgodziły sie na jej firmo-
wanie i mecenat. W owym czasie życie
muzyczne Złocienca było nikłe. Brak
było tradycji i muzyków, toteż inicjaty-
wa Stanisława Gadziny była śmiała, ale
wychodziła naprzeciw społecznemu
zapotzrbowaniu. Miasto czekało na
takiego animatora życia muzycznego. -

Tak w Złocieńcu, w poniemieckim
Falkenburgu, budowano Polskę grając w
Orkiestrze, bo muzykę było o wiele
trudniej ocenzurować. Orkiestra grała i
przetrwała, a Złocieniec wraz z nią – z
pewną „dętą” przesadą pisząc.

Tadeusz Nosel
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Wybory samorządowe, które
mamy już za sobą, przyniosły w
Złocieńcu jednoznaczne roz-
strzygnięcia. Ponad pięcioty-
sięczna grupa mieszkańców gmi-
ny, która wzięła udział w wybo-
rach, zdecydowała o ponownym
wyborze pana Waldemara Wło-
darczyka na stanowisko burmi-
strza. Jako przeciwnik wyborczy
utrzymuję moją dotychczasowa
opinię na temat  działań lub braku
działań pana burmistrza w trakcie
minionej kadencji, ale jednocze-
śnie chylę czoło i gratuluję kolej-
nej, zdecydowanej wygranej.
Życzę panu burmistrzowi, aby ta
kadencja była bardziej owocna
dla mieszkańców gminy, niż po-
przednia, a w swoim działaniu
kierował się pan obiektywizmem
i pozytywnym myśleniem. Wy-
borcy w głosowaniu dokonali
także wyboru radnych do Rady
Miejskiej i Rady Powiatu.

W piętnastoosobowej Ra-
dzie Miejskiej jest siedem no-
wych twarzy, chociaż dwóch z
tego grona piastowało już kiedyś
funkcje radnych – pan Jan Rudy
i pan Zbigniew Janiszewski.

Dużym potencjalnym
wzmocnieniem nowej Rady wy-
daje się być osoba pana Mirosła-
wa Kacianowskiego – prezesa
Spółdzielni Mieszkaniowej, a już
rzeczą Rady i Burmistrza jest, aby
wiedza fachowa i umiejętności
organizacyjne radnego zostały
właściwie wykorzystane w orga-
nach samorządu. W najbliższym
czasie rozstrzygnie się kwestia
osoby, która przewodniczyć bę-
dzie Radzie w tej kadencji. Osobi-
ście wydaje mi się, że wybór na-
stąpi z grona dwóch osób: pani
Urszula Ptak – pan Jan Rudy.
Oboje pełnili już funkcję prze-
wodniczącego Rady i nie są no-
wicjuszami na tym polu. Ciekawą
osobą na tym stanowisku mógł-
by być pan Kacianowski, ale o
wszystkim zadecydują  radni na
najbliższej sesji.

W pięcioosobowej reprezen-
tacji Złocienca w Radzie Powiatu
jest trzech nowicjuszy, chociaż
pan Andrzej Krauze i pan Piotr
Jurski mają już “przetarcie” w
Radzie Miejskiej w Złocieńcu.

Bardzo ciekawie zapowiada
się walka o fotel starosty Powia-
tu Drawskiego. W poprzednim
wydaniu Tygodnika upatrywa-
łem  rywalizacji o to stanowisko
pomiędzy panami Stanisławem
Cybulą, Henrykiem Czarnotą i
Wiktorem Wosiem, ale do-
chodzą mnie słuchy, że pan

Wiktor Woś – były starosta nie jest
zainteresowany tą batalią z przy-
czyn zawodowych i finansowych
(czyżby tak było?). Jeżeli taka wer-
sja potwierdzi się, to starcie roze-
gra się pomiędzy tymi samymi
osobami, jak miało to miejsce w
ubiegłej kadencji. Faworytem wy-
daje się być aktualny starosta
Stanisław Cybula. W dziewiętna-
stoosobowej Radzie Powiatu jest
sześciu radnych z ugrupowania
starosty (Lewica i Demokraci), a
bardzo byłbym zdziwiony, gdyby
pozostali radni reprezentujący
gminę Drawsko nie poparli
drawszczanina.

Przy takiej konfiguracji bardzo
realne byłoby dołączenie do takiej
koalicji radnych reprezentujących
PSL (2 osoby) lub dwóch innych
radnych z dowolnego ugrupowa-
nia i jest

“pozamiatane”. Pamiętać Sza-
nowni Czytelnicy należy o tym, że
do podziału jest stanowisko

wicestarosty, dwa miejsca w
Zarządzie Powiatu oraz trzy funk-
cje w Radzie (przewodniczący
Rady i dwóch zastępców przewod-
niczącego). Istotną sprawą jest
także to, o czym większość z wy-
borców nie wie, że po wyborze do
Rady, radnego nie krępuje żadna
więź z komitetem, z ramienia które-
go ubiegał się o mandat w Radzie.
Tylko od  radnego zależy, jakie
koalicje i z kim będzie zawierał. Kto
wie, czy zastępcą starosty nie bę-
dzie ktoś z PSL (Czaplinek – Złocie-
niec).  W tym rozdaniu wszelkie
konfiguracje są możliwe, a na po-
zycji straconej nie jest także pan
Henryk Czarnota, który po raz trze-
ci (i chyba już ostatni) ma szansę
powalczyć o stanowisko starosty.
Najbliższe tygodnie przyniosą i tu
rozstrzygnięcia.

Mój udział w wyborach zakoń-
czył się zdecydowaną porażką i
jest to dla mnie sygnał, że dla
mieszkańców gminy Złocieniec je-
stem persona non grata. Myślę, że
na taki, a nie inny wynik, jaki osią-
gnąłem, złożyły się dwie główne
przyczyny: pierwsza, to fakt moje-
go zamieszkiwania w Drawsku, a
nie w Złocieńcu, co dla jakiejś gru-
py osób może mieć znaczenie; dru-
ga - to moja zdecydowana krytyka
niektórych działań lub braku dzia-
łań i zaniedbań burmistrza w minio-
nej kadencji. Nie mam zamiaru od-
cinać się teraz od swoich wypo-
wiedzi, gdyż w pełni je podtrzymu-
ję, a każdy przytoczony przeze
mnie zarzut jest w każdej chwili do
udowodnienia odpowiednimi do-
kumentami oraz w razie potrzeby

zeznaniami świadków. Stare po-
wiedzenia, że “prawda w oczy
kole” i “uderz w stół a nożyce
się odezwą” znalazły tu pełne
potwierdzenie. Zbyt wiele osób
zamieszanych i “ugotowa-
nych” było i jest w te przypadki,
aby akceptować moje ostre i
jawne wypowiedzi oraz oceny
tych zdarzeń i zachowań.

Jestem typem fightera i mój
wojowniczy charakter nie odpo-
wiada widocznie masochistycz-
nie nastawionym mieszkańcom
gminy. Przy takiej osobowości
albo się zdecydowanie wygry-
wa, albo równie zdecydowanie
przegrywa. Tym razem przegra-
łem, ale zachowałem honor, a to
dla mnie jest ważne i istotne. By-
łem i jestem sobą i nie skundli-
łem się, jak wielu innych dla
osiągnięcia celu lub stanowi-
ska.

W tej złocienieckiej bezna-
dziei zadziwiające są dla mnie
dwa trendy, które, jak chyba ni-
gdzie indziej, uwidoczniły się w
Złocieńcu w trakcie tej kampa-
nii wyborczej, a które niestety
dają obraz społeczności gminy
i przekładają się na taki, a nie
inny wynik wyborów. Zwróćcie
uwagę Szanowni Czytelnicy, że
im więcej osób narzeka, złorze-
czy i pomstuje  na działalność
burmistrza, władz miasta i sa-
morządu Gminy (a tacy byli w
miażdżącej przewadze i im bliżej
wyborów takich osób i opinii
przybywało), tym wynik osią-
gnięty przez burmistrza w trak-
cie wyborów lepszy. Czyli im
gorzej, tym lepiej. To cud, który
może się zdarzyć tylko w Zło-
cieńcu! To fenomen na skalę
kraju!

Inna zadziwiająca zależność,
to fenomen wyboru konkret-
nych osób do Rady. Im ktoś jest
bardziej bierny, bez inicjatywy,
milczący i potulny jak owieczka
i swoją osobą nie wnosi nic do
działalności Rady poza samym
“byciem radnym”, ten ma
większą szansę na ponowny
wybór na kolejną kadencję
(vide – ostatnie wybory). Ileż w
tym wszystkim zakłamania, ob-
łudy, fałszu i dwulicowości. Ile
niewolniczego poniżenia, słu-
gusostwa, braku honoru i zwy-
kłej godności. To syndrom zło-
cienieckiego masochizmu, ale
widocznie odpowiada to więk-
szości mieszkańców gminy.
Przepraszam, mnie to nie odpo-
wiada, ale mamy demokrację!

Marek Skotnicki

Rozmyœlania nazajutrz po wyborach

Z³ocienieckie epitafium wyborcze

(ZŁOCIENIEC) Ulica Jaśmino-
wa w Złocieńcu piękna jest tylko z
nazwy. Zresztą, jaśminów na niej nie
było nigdy. Stosowniejsza nazwa to
„kałużowo – błotnista”.

To uliczka w centrum miasteczka,
na której regularnej nawierzchni nie
było chyba nigdy. Skoro to samo
centrum miasta, to nie tylko ku uciesze
mieszkańców Jaśminowej uliczkę trze-
ba natychmiast doprowadzić do sta-
nu używalności, ale i jakby ku dbało-
ści o imię miasteczka, zwanego do nie-
dawna jeszcze turystycznym.       (mo)

Jaka uliczka jest,
ka¿dy widzi,
bo to w œrodku miasta

JAŒMINOWA
KA£U¯OWO
- B£OTNISTA

(ZŁOCIENIEC) Na pięknej tra-
sie ze Złocieńca do Osieka, ci, któ-
rym spieszy się, ale nie za bardzo,
usłyszą dźwięk piły motorowej. Tam-
że trwają prace przy porządkowaniu
lasu. W wielu miejscach las stał się
tam przejrzysty, przy samej drodze
zostały na sporej długości wycięte
chaszcze. W tych miejscach nie ma
się już wrażenia jazdy jakby w tune-
lu, jest przestronniej, ze względów
widokowych o  atrakcyjniej. Sądząc
po szybkości mknących tam samo-
chodów, mało kto jednak zwraca
uwagę na „takie tam” szczegóły. (n)

PORZ¥DKOWANIE
LASU I PRZYDRO¯A
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(ZŁOCIENIEC) Mało kto spo-
dziewał się, że w Złocieńcu dojdzie
do jakichkolwiek przetasowań w sa-
morządowych fotelikach i za biurka-
mi burmistrzów. Ci, którzy na to li-
czyli, mają satysfakcję, gdyż wynik
osiągnięty przez Teresę Wojtaszek
jest doprawdy niezły, i, gdyby kam-
pania tej Pani została poprowadzo-
na w miarę profesjonalnie, nad
Drawą i Wąsawą mielibyśmy do czy-
nienia z prawdziwym gminnym przy-
spieszeniem. A tak, mamy to, co
mieliśmy.

SZKAPINA I WOŹNICA,
KLIENCI Z DYSZLA

Wynik wyborczy osiągnięty
przez burmistrza Waldemara Wło-
darczyka świadczy, moim zdaniem,
tylko o tym, iż w Złocieńcu, przez lata
braku w Polsce jakichkolwiek prze-
mian, wykształciła się pewna liczba
wyborców, którzy na braku tych
przemian wiozą się niczym wiejscy
chłopcy na dyszlu wystającym z
zadka furmanki zaprzęgniętej w żało-
śnie cherlawą szkapinę. Ta szkapina,
to nasza gmina właśnie. Kto woźnicą
? - niechże Państwo domyślają się,
jak tylko chcą. Wynik wyborów jest
korzystny tylko dla tych z dyszla !!!

GMINNA TRÓJKA,
CZYLI DWÓJKA + kamera

Przegrani w wyborach nama-
wiają mnie, bym napisał, że najzago-
rzalsi Czytelnicy Tygodnika jego
przedwyborcze wydanie wykupili w
przeciągu trzech minut. Sprawdzi-
łem. Wykupienia Tygodnika tym ra-
zem dokonali nie nasi Czytelnicy, a
Państwo podstawieni - emeryci wy-
najęci przez najbardziej tchórzliwy
tu komitet wyborczy, którzy – po-
dobno – za wykupienie dziesięciu
Tygodników, po zwrocie kosztów
własnych, otrzymywali po dwadzie-
ścia złotych na Pana i Panią do po-
działu. Skupujący Tygodnik chodzi-
li “dwójkami” w nawiązaniu do pe-
erelowskich “trójek”. Trzeci z “trój-
ki”– podobno – ubezpieczał tę dwój-
kę w dyskretnej odległości i z ka-
merą, by sprawdzać przy okazji rze-
telność emerytów - skupujących.

Który z tutejszych komitetów
wyborczych tak znakomicie, z cham-
ska nieco się zorganizował – nie jest
to zagadka skomplikowana. Słowem,
obecną władzę w Złocieńcu, naj-
prawdopodobniej, zawdzięczamy też
i emeryckim dwójkom ubezpiecza-
nym przez uzbrojone chyba nie tylko
w kamery “jedynki”. Świadczy to tyl-
ko o tym, że władza miała pełne portki
strachu, że bidną grę o władzę prze-
gra. A po takiej wygranej pozostał
tylko bardzo niemiły zapach.

TELEFONICZNA
INGERENCJA W INTERNET?

Przed wyborami z internetu
zniknęła bardzo popularna wśród
złocienian strona, na której kilka-
set osób, od rana do wieczora,
dyskutowało przedwyborczo na
temat przyszłości swego mia-
steczka. Z innych stron dowie-
działem się, że owa strona mogła
zniknąć też w wyniku służbowe-
go polecenia, bo założyciel stro-
ny w jakiś tam sposób pobiera
podobno pensję, ale samorzą-
dową, czyli można do niego za-
dzwonić i nakazać strony za-
mknięcie. Słowem, być może jest
i tak, że obecną władzę w Zło-
cieńcu mamy i w wyniku jednego
telefonu ze sfery samorządowej
do sfery samorządowej. Ale, jak
było naprawdę tylko władza wie,
a może i jeszcze ktoś.

NIE MA ESELDE,
GMINIE
POZOSTAŁ TYLKO
POSTKOMUNISTYCZNY
PROGRAM ???

Marek Skotnicki poinformo-
wał o zaklejaniu plakatów pani Te-
resy Wojtaszek przez przeciwni-
ka. Dodał, że program ugrupowa-
nia W. Włodarczyka to plagiat po-
dobnego programu cztery lata
temu służącego Eselde, gdyż wte-
dy W. Włodarczyk był aktywnym
członkiem tej partii. Czyli – zmiana
barw – ale nie programu. To zna-
czy – tragedia.

Powyborczy remanent chcę
zakończyć zupełnie prywatnym
wrażeniem, iż z ulgą odetchną-
łem, gdy wszelkie plakaty wresz-
cie poznikały. Miałem wrażenie,
że ktoś do czysta posprzątał mia-
sto. Zaraz potem w pewnych
miejscach znów zobaczyłem ludzi
z plakatów, ale już na żywo. Mia-
łem wrażenie, że to tylko zły sen.
A to było życie, w Złocieńcu tym
razem.

Od dawna wiedziałem, że gmi-
ny nie stać na inny wybór, inny od
wyboru stagnacji. Przyczyną jest
przede wszystkim to, że III Rzecz-
pospolita to nie jest wymysł
ostatniego roku, łatwy do upora-
nia się, ale to jest układ, który
pozarażał wszystko i wszędzie.
Najbardziej zaś gminy najbiedniej
zacofane, pod każdym względem.
Wyborcy nie tylko nie wierzą, że
można z tej zapaści wyjść, ale
świadomie głosują  tak, by układ
podtrzymać i dalej z tego mieć coś
pewnego. I niektórzy mają. Ale,
tylko niektórzy. Wiadomo, lepszy
wróbel w garści...

JEŚLI NA POWAŻNIE,
TO TYLKO REFERENDUM

Co dalej? Jeśli w Polsce kierunek
zmian będzie podtrzymany, ana-
chroniczne wyniki wyborów samo-
rządowych tutaj nie wytrzymają pró-
by czasu. Te wyniki wyborów, to
także efekt wieszania plakatów wy-
borczych, tylko jednego rodzaju, w
drzwiach zbędnych tu firm samorzą-
dowych. W OSiRze, w ZOK-u. Tak,
dość spektakularnie, złocienieckie
błędne koło się zamknęło.

O czym to wszystko świadczy? O
tym, że sfery rządzące gminą w ak-
cjach wyborczych pokazały, jak bar-
dzo boją się utraty władzy. W kilku
przypadkach zachowały sie poza
wszelkimi regułami demonstrując, jak
dokładnie zdają sobie sprawę z tego,
że ich rządy są  robione tylko i wyłącz-
nie pod siebie i że inni mają tego dość.
Ale - ci inni dopiero się przygoto-
wują, bardzo leniwie i nieudolnie jed-
nak. Jednak – widzieli Państwo -
strach przezierał tu z każdego słupa
oświetleniowego i nie tylko.

WŁODARCZYK ZASŁUŻYŁ
NA COŚ LEPSZEGO

Na koniec wyznam zaskakująco.
Znam od lat Waldemara Włodarczy-
ka i uważam, że to człowiek, który za-
służył sobie na o wiele lepszych wy-
borców i rzetelniejszy komitet wy-
borczy. A przynajmniej, na taki, któ-
remu nie są obce podstawowe nor-
my współżycia społecznego. Myślę
tu o regułach kampanii wyborczej.

Emerytom wykupującym na pniu
Tygodnik Pojezierza Drawskiego
być może zaoferujemy jego cotygo-
dniową sprzedaż z ręki, bez obstawy
z kamerą.

Słowem; jeśli idziemy do IV
Rzeczpospolitej, a nie da się  ukryć
– idziemy; to w Złocieńcu niebawem
nie obejdzie sie bez referendum. Już
niedługo też okaże się, czy Stara –
Nowa Komisja Rewizyjna, Nowej –
Starej – Rady, znów za trzy lata pracy
na cztery osoby weźmie sto dwa
tysiące złotych. To – chyba - mamy
pewne, jak w przysłowiowym ban-
ku. Takie są wybory wyborców i w
tym roku. Ponad polowa ludzi nie
głosowała. Co to znaczy? - nie ze
wszystkimi chodzi się do wyborów.

Tadeusz Nosel
PS. Gratulacje należą się Grzego-

rzowi Czakańskiemu i jego komiteto-
wi wyborczemu za sposób zaistnie-
nia w Złocieńcu w wyborczych szran-
kach. Otwartość, demokratyczność
procedur, nieco ciekawych kandyda-
tów na radnych. Chciałoby się jesz-
cze dodać – elegancja i ... inteligencja.
Za dużo jak na jedne wybory? Na-
dzieja w referendum?

TYGODNIK WYKUPIONY PRZEZ PEERELOWSK¥ TRÓJKÊ, STRONA INTERNETOWA ZAMKNIÊTA NA TELEFON ?

NOWA – STARA W£ADZA WYBRANA,
czyli PRZYSZ£O STARE DO NOWEGO

(ZŁOCIENIEC) W latach osiem-
dziesiątych Złocieniec zasłynął w Pol-
sce walką o prawo do Krzyża na cmen-
tarnej kaplicy. Ówcześni studenci Po-
magisterskiego Dziennikarstwa na Uni-
wersytecie Warszawskim śledzili
wydarzenie za pośrednictwem lokalnej
koszalińskiej prasy dostępnej w biblio-
tece Studium. Takich miejsc w owym
czasie w Polsce było kilka. Wspomina-
ne tu walki miały oczywiście swoich
funkcjonariuszy je prowadzących i
podsycających. Do dzisiaj w Złocieńcu
można z nimi sobie porozmawiać.

Dzisiaj Krzyż jest na swoim miej-
scu, tak jak to w Polsce od zarania dzie-
jów jest w zwyczaju.

Tyle niedobrych wspomnień, by
zainteresować Czytelnika tematem zu-
pełnie innego kalibru, ale też z tym miej-
scem związanym. Akurat podczas
przygotowań do Święta Zmarłych oka-
zało się, że na Cmentarzu Komunalnym
nie ma instalacji służącej nagłośnieniu na
przykład Mszy świętej odprawianej z
takim trudem wywalczonej kaplicy z
Krzyżem. Wystarczyłoby nieco odpo-
wiedniego kabla położyć w ziemi, na
stałe umieścić konstrukcje do zawiesza-
nia głośników, wszystko odpowiednio
połączyć – i nie byłoby kłopotu. Doraź-
ne zakładanie tam instalacji nagłośnienio-
wych wymaga trudu, którego można by
oszczędzić też i naszym duszpaste-
rzom. Skoro już tyle tam zrobiono... (n)

Nasz
Cmentarz
Komunalny

JEST TAKA  POTRZEBA

(ZŁOCIENIEC) Jedno z praw eko-
nomii z pewnością brzmi, że im mniej
pieniędzy tym tańsze portfele. Kilka
tygodni temu na kiermaszu w blaszaku
na Trakcie Marszałka najtańszy portfel
był do kupienia za cztery złote. W po-
niedziałek na reklamie zupełnie innego
sklepiku, ale także na Trakcie Marszał-
ka, najtańszy portfel byl już za złotych
pięć. Czyżby to już deszcz unijnych
pieniędzy nas dosięgnął, czy dopadł –
jak kto woli, że portfele idą w górę. (n)

Na k³opoty... tani portfel

NAJTAŃSZE
PORTFELE
NA  TRAKCIE
MARSZAŁKA
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Dajesz og³oszenie do
jednej gazety

a uka¿e siê w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

MIESZKANIA

NIERUCHOMOŒCI

 Kupię mieszkanie w Łobzie 4 lib
3 pokoje, I piętro. Tel. 0505 373 703.

 Firma kupi mieszkania 1,2 i 3
pokojowena terenie Łobza Za-
dzwoń 091397 43 42 Kom. 0 600
265 547.

 Kupię  mieszkanie -  1,2,3 lub
4 pokoje w Łobzie.  Tel .  0 693
543 205.

 Zamienię mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 63 mkw w
budynku 4 rodzinnym, wysoki
parter garaż własnościowy na do-
mek do remontu, ewentualnie
kupię domek do 120 000zł. tel.
091 397 34 97, 601 065 102

INNE

Kupię owies, owies bezłuskowy,
pszenicę, żyto. Tel. 0693 841 304.

 Sprzedam komodę  i ławę typ
retro kolor sosna zielona. Cena
700,00 zł. Tel. 091 397 44 85, 0
606 492 409.

Sprzedam piękne pianina. Tel.
501 692 145, 501 150 894.

Kempingi, przyczepy, domki
holenderskie - tanio. Tel. 0663
493 065.

Kupię domek lub 1/2 domku w Gry-
ficach lub okolicach (091) 384 31 44.

Do wynajęcia w Łobzie lokal użyt-
kowy 60 mkw. Cena 500 zł/miesiąc.
Tel. 091 397 43 42, 0600 265 547.

Lokal do wynajęcia 25 mkw. -
Resko. Tel. 091 395 10 87,
694 432 456.

Lokal 25 m2 w centrum Łobza wy-
najme  600 zł. tel. 091 3973940,
0600265547

Sprzedam 1/2 domu (piętro) w
Węgorzynie - pow. 87 mkw. Tel.
0509 713 067.

Sprzedam działkę budowlaną o
powierzchni 796 mkw. w Resku
przy ul. Sucharskiego. Tel. 091
395 17 45, 602 608 410.

MOTORYZACJA

Sprzedam używane części do
Nissana 100NX, opony używane
zimowe rozmiar 195/65 R15. Tel.
604 819 965.

US£UGI

Wykonam usługi tokarskie. Tel.
697 429 534.

Czyszczenie dywanów, wykła-
dzin, tapicerki meblowej i samo-
chodowej. Tel. 091 397 33 65.

ZareklamujZareklamujZareklamujZareklamujZareklamuj
siê wsiê wsiê wsiê wsiê w

TTTTTygodnikuygodnikuygodnikuygodnikuygodniku
PojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierzaPojezierza
DrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiegoDrawskiego

tel. 091 39 73 730
0504 042 532
wppp1@wp.pl
www.tpd.go.pl

INNE

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

US£UGI

Videofilmowanie. Tel. 0605
732 267.
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(ZŁOCIE-
NIEC) Jedena-
stego listopada
w Kamieniu Po-
morskim odby-
ła się znana w
regionie impre-
za – biegi ulicz-
ne. Pogoda fa-
talna. Na moc-
nym wietrze
uciążliwie zaci-
nał zimny deszcz. Juniorzy MKS
Junior Złocieniec, mimo tych prze-
ciwności, odważnie sobie poczynali
na uliczkach pięknego miasteczka,
jakim jest Kamień Pomorski.

W kategorii dziewcząt, w konku-
rencji gimnazjalistek, zwyciężyła
biegaczka ze Złocieńca – JUSTYNA
KOPACEWICZ.

W kategorii gimnazjalistów z Ju-
niora PIOTR STANEK zajął drugie
miejsce. Trzeci – MARIUSZ
SZWED, oczywiście Junior Złocie-
niec. Piąte miejsce – GRZEGORZ
KACZMARSKI. Szóste – PATRYK
STANEK. Siódmy – MARIUSZ
ORYSZCZYN.

W kategorii open w Kamieniu
pobiegło trzech zawodników repre-
zentantów MKS Junior Złocieniec.

Na dystansie czterech kilome-
trów zwyciężyła DARIA TUREK.
Wśród mężczyzn KAROL BALIŃ-
SKI był na trzecim miejscu. Znany w
Złocieńcu weteran biegania, MA-
RIAN OSTROWSKI, był  czwarty.

Z wyników widać, że złocieniec-
kie bieganie w nadmorskim Kamie-
niu zakończyło się znaczącymi suk-
cesami tutejszych lekkoatletów. To
był  już ostatni start naszych biega-
czy w tym roku, dodajmy – jakże
udanym.

Dwudziestego czwartego listo-
pada, Daria Turek i Damian Pękala
wyjeżdżają na zgrupowanie kadry
do Borowic w pobliżu Karpacza.
- MKS Junior od tego miesiąca w
kadrze juniorów i młodzików woje-
wództwa będzie miał aż sześciu
swoich zawodników – powiedział
trener Andrzej Korol, dzięki któremu
Czytelnicy Tygodnika przez okrągły
rok mieli zawsze najświeższe infor-
macje i relacje z wydarzeń na arenach
królowej sportu z udziałem sportow-
ców z MKS Junior Złocieniec na te-
renie całego kraju.                        (n)

Justyna Kopacewicz i Daria
Turek pierwsze w ulicznych
biegach w nadmorskim Kamieniu

BIEGACZE
MKS JUNIOR
Z£OCIENIEC
Z SUKCESAMI
NA ZAKOÑCZENIE
SEZONU

Trener MKS
Junior Z³ocieniec
ANDRZEJ KOROL

MALKONTENCI
SZTUCZNEJ TRAWY

Nasza drużyna grała we
Wrzosowie, gdzie organizatorem
był OPP Kołobrzeg. W rozgrywa-
nych przez nas meczach wygrali-
śmy 3:2 z gospodarzem turnieju
OPP Kołobrzeg i  3:0 z zespołem
“Bronek” Koszalin. Gra naszego
zespołu była na wysokim pozio-
mie i tak też została oceniona
przez sędziów i innych trenerów.
Dwa najlepsze zespoły będą re-
prezentowały nasze wojewódz-
two w dalszych rozgrywkach –
ćwierćfinałach Mistrzostw Pol-
ski Kadetów. Nasz zespół młodzi-
ków z “Olimpijczyka” ma wielkie
szanse, aby dalej w tych zawo-
dach uczestniczyć. Jednocze-
śnie nasz zespół nie będzie mu-
siał uczestniczyć w rozgrywkach
eliminacyjnych młodzików, po-
nieważ już został zakwalifikowa-
ny do rundy finałowej.

Wojewódzka Liga Siatkówki

Siatkarze Olimpijczyka przed szans¹Siatkarze Olimpijczyka przed szans¹Siatkarze Olimpijczyka przed szans¹Siatkarze Olimpijczyka przed szans¹Siatkarze Olimpijczyka przed szans¹

 OPP Kołobrzeg - “Olimpijczyk” Drawsko Pom. 2:3
“Bronek” Koszalin - OPP Kołobrzeg 0:3
“Olimpijczyk” Drawsko Pom. - “Bronek” Koszalin 3:0
 UKS “Błyskawica” Szczecin - “Delfin” Darłowo 1:3
“Maraton” Świnoujście - UKS “Błyskawica” Szczecin 3:0
“Maraton” Świnoujście - “Delfin” Darłowo 3:0

1. “Maraton” Świnoujście 6 12 18-2
2. “Olimpijczyk” Drawsko Pom. 6 11 15-8
 3. UKS “Błyskawica” Szczecin 6   8   8-12
 4. OPP   Kołobrzeg 4   7 11-3
 5. “Delfin” Darłowo 4   6   7-7
6. “Bronek” Koszalin 6   6   2-18
 7. “Mieszko” Połczyn Zdrój 4   4   1-12

Naszych barw klubowych bronią: Radosław Maras, Patryk Panasiuk, Piotr
Zawiślak, Sebastian Koczan, Marcin Gąsiorowski, Maciej Kowalonek, Mi-
chał Wyszczelski, Marcin Drożdżewski i Szymon Jakszuk. Opiekunem
zespołu jest Radosław Szymczak.

(DRAWSKO POM.) M³odzicy
z “Olimpijczyka” z
Drawska Pomorskiego w
tym roku z powodzeniem
uczestnicz¹ w rozgrywkach
Wojewódzkiej Ligi Kadetów
w Pi³ce Siatkowej.
Minionej niedzieli,
19 listopada, odbywa³y siê
dwa równoleg³e turnieje w
Œwinoujœciu i Wrzosowie.

Wyniki i tabela po trzech turniejach kadetów:

(ZŁOCIENIEC) W Drawsku Po-
morskim mają już dwie sztuczne na-
wierzchnie do gier zespołowych, w tym
jedną specjalnie do futbolu. W Złocień-
cu “sztucznej trawy” jeszcze nie ma, ale
jest w budowie. Nie obywa się bez na-
rzekań: jedno z nich brzmi tak: zamiast
forsy na sztuczną trawę trzeba było po-
stanowić wybudowanie złocienieckim

szkołom zwykłych boisk. Pod tym
względem w Złocieńcu (i w Złocieńcu/
Budowie) jest koszmarnie.

Twierdzenie jest słuszne, jednakże
spóźnione. Trzeba było reagować wte-
dy, kiedy sztuczna trawa do Złocieńca
zdążała. Z drugiej strony – nic nie stoi
na przeszkodzie, by szkolnym bo-
iskom szybko przywrócić ich zwykłą
rolę. W tych dniach na boisko przy
Dwójce zwieziono ziemię celem uzu-
pełnienia braków na boisku. Podobnie
ma się z boiskiem na Osiedlu.

A sztuczna trawa w Złocieńcu ? -
no, nareszcie. Ona to przecież i zdrowie
szkolnej dzieciarni, z tego zdrowia
może być ewentualnie jakiś sport, zwa-
ny kwalifikowanym. W nowej kadencji
może tartanowa bieżnia na Olimpie?
Wtedy dopiero świat sportowy mógłby
odkryć Złocieniec na dobre.            (n)
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Liga okrêgowa - kolejka 17

Juniorzy m³odsi

WOJEWÓDZKA LIGA JUNIORÓW
Juniorzy starsi

17 kolejka

Spójnia – Lech 0:2, Drawa – Głaz
(nie odbył się), Orzeł W. - Drze-
wiarz 2:3, Pomorzanin – Olimp 0:2,
Pionier – Orzel Ł. 0:1, Calissia –
Karsibór 4:1, Zawisza : Błonie 3:3,
Pogon – Darzbór 1:0.

TABELA
1. Lech 16 38 55:12
2. Drawa 16 36 46:10
3. Orzeł Wałcz 16 33 39:20
4. Głaz 16 31 56:28
5. Olimp 17 30 37:20
6. Orzeł Ł. 17 29 31:37
7. Pogoń 17 27 26:28
8. Błonie 17 22 37:35
9. Darzbór II 17 22 26:33
10. Pomorzanin 16 20 28:29
11. Drzewiarz 17 20 34:47
12. Calissia 17 18 26:47
13. Zawisza 17 15 24:42
14. Spójnia 17 14 28:57
15. Pionier 95 17 12 16:35
16. Karsibór 16 12 21:52

Lech – Olimp 2:1, Flota – SALOS
2:0, Piast : Police 2:1, Bałtyk –
Wielim 4:0, Darzbór – Błękitni 1:0,
Arkonia – Orzeł 0:0, Stal – Energe-
tyk 3:0, Żaki – Pogoń 3:3.

TABELA
1. Stal 17 43 64:13
2. Bałtyk 17 36 62:28
3. Police 17 34 36:20
4. Energetyk 17 33 43:19
5. Błękitni 17 31 47:26
6. Pogoń 17 29 52:20
7. Orzeł 17 29 31:23
8. Piast 17 29 47:31
9. Flota 17 22 40:48
10. Arkonia 17 21 31:29
11. SALOS 17 21 39:29
12. Żaki 17 19 36:48
13. Darzbór 16 16 22:52
14. Lech 17 12 24:90
15. Wielim 16 11 31:54
16. OLIMP 17   4 10:85

Lech – Olimp 5:1, Arkonia – Orzeł 0:0,
Bałtyk – Wielim 3:1, Darzbór – Błę-
kitni 3:2, Stal – Energetyk 8:1, Żaki –
Pogoń 3:6, Piast – Police 3:3, Flota –
SALOS 0:0.

TABELA
1. SALOS 17 48 65:9
2. Stal 17 48       108:5
3. Arkonia 17 37 53:10
4. Pogoń 17 37 46:19
5. Energetyk 17 33 45:26
6. Police 17 29 35:25
7. Wielim 16 25 45:43
8. Błękitni 17 25 54:31
9. Flota 17 17 36:40
10. Bałtyk 17 20 31:41
11. Piast 17 17 26:39
12. Lech 17 17 20:31
13. Żaki 17 13 16:67
14. Orzeł 17 13 17:45
15. Darzbór 16   9 19:76
16. Olimp 17   0   1:110

(ZŁOCIENIEC) Ostatni mecz w
tym roku seniorzy Olimpu rozegrali na
wyjeździe w Sławoborzu z Pomorzani-
nem. Była to już druga kolejka piłkarska
rozegrana awansem. Wiadomo, jakie u
nas bywają wiosny, z tego powodu
OZPN Koszalin tak mocno „przyspie-
szył” rozgrywki i jak wskazują wielolet-
nie doświadczenia, bardzo słusznie.

OSOBISTE  TRAGEDIE
DWÓCH  PIŁKARZY

Nim o meczu, wpierwej o czymś
jeszcze ważniejszym. Dwaj piłkarze
Olimpu, Piotr Olechowski i Robert Cie-
siński, zakończyli sezon z poważnymi
kontuzjami. Do niedawna dwóch z nich
poruszało się jeszcze o kulach. Kilka dni
temu Robert kule już odstawił, Piotr
dalej kuśtyka przy pomocy takiego
wsparcia. To osobista cena, jaką ci dwaj
młodziutcy piłkarze płacą za reprezen-
towanie miasta, za jego promocję, za
uprawianie sportu nie tylko jako bardzo
prywatnej rozrywki.

Czas już ku temu, aby i tacy ambitni
młodzi ludzie byli przez miasto otacza-
ni opieką, a nawet odpowiednio wyna-
gradzani. Znamy ich wszyscy od wieku
chłopięcego, od trampkarzy, dlatego
śmiało proponujmy, że w ramy bardzo
mocno steatralizowanego złocieniec-
kiego życia samorządowego, można
tchnąć świeżego ducha zauważając
wysiłek na rzecz miasta tych, dla któ-
rych kończy się on częstokroć osobi-
stymi tragediami. Złocieniecka Rada
Sportu ma tu bardzo ciekawe pole do
popisu.

WYGRANA
W SŁAWOBORZU

Olimp w Sławoborzu wygrał 2:0.
Bramkę strzelił Michał Osipiak, a tuż
przed końcem spotkania z ostatecznym
kwitkiem Pomorzanina odesłał Tomek
Dusza. Spotkanie toczyło się pod pełną
kontrolą złocienieckich piłkarzy. Wy-
nik nie jest zaskoczeniem. Byłoby od-
wrotnie, gdyby Olimp w Sławoborzu
stracił choćby tylko punkt. Znów sytu-
acji sam na sam nie wykorzystał Grze-
gorz Czermanowicz.

W Sławoborzu zabrakło oprócz
kontuzjowanych P. Olechowskiego i R.
Ciesińskiego – T. Kusia i K. Leoniew-
skiego. Złocienianie zagrali w składzie:
Michał Liszko – Paweł Rzepecki, Paweł
Czermanowicz, Patryk Czermano-
wicz, Michał Osipiak, Piotr Szyszkow-
ski, Mariusz Wojciechowski, Grzegorz
Czermanowicz, Grzegorz Woroniecki,
Tomasz Dusza, Grzegorz Roszczyk.

Sędzia nie uznał (spalony) bramki
zdobytej przez Grzegorza Roszczyka.
Na szczególną uwagę zasługuje dobre
aklimatyzowanie się w pierwszym ze-
spole juniora Grzegorza Wronieckiego
dysponującego bardzo dobrymi warun-
kami fizycznymi.

Dodajmy, że zakończona jesień pił-
karska 2006 roku to jedna z lepszych
rund w historii Klubu. Gdyby w mieście
dozwolono na poprowadzenie tej dru-
żyny na półprofesjonalnych zasadach,
liderowanie i czwarta liga w Złocieńcu
byłyby pewne, ku radości tysięcy ludzi
w gminie.

W realiach złocienieckich zaś wy-
gląda to tak, że tu pensja dyrektor bu-
dżetowej firmy (ZOK) jest w skali
rocznej wyższa od dotacji dla Klubu.
Tego rodzaju postanowienia zależą też
od decyzji Rady Miasta. Wyborcy za-
decydowali, że w Nowej Radzie będzie

Bêdzie degradacja lub likwidacja juniorskich zespo³ów Olimpu, czyli - miasto siê postara³o.

PRZYDA£BY SIÊ KOMISARZ.
NA POCZ¥TEK - SPORTOWY

większość radnych z poprzedniego
składu tego ciała. Z tego to powodu w
Złocieńcu nie będzie drużyny piłkar-
skiej na miarę talentów jej piłkarzy i
likwidacji (lub degradacji) ulęgną druży-
ny juniorów grające do tej pory w lidze
wojewódzkiej.

W miasteczku nad Drawą i Wąsawą
za to bez zmian pozostaną wysokości
samorządowych apanaży i diet rad-
nych. Także nadal bez boiska sportowe-
go pozostanie Szkoła Podstawowa nr 2.
Przydałby się gminie jakiś komisarz, na
początek sportowy.

Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC)
Informowaliśmy, że
w pierwszym skła-
dzie seniorów Olim-
pu od długiego już
czasu brakuje kontu-
zjowanego Roberta
Ciesińskiego. Noga
poszła w gips,
usztywniła ją szyna.
Opatrunek został
zdjęty pod koniec
ubiegłego tygodnia.
Piłkarz powoli do-
chodzi do siebie.

Powiedział Tygo-
dnikowi: - To była po-
ważna kontuzja. Te-
raz wydaje się, że
wszystko będzie już
dobrze. Od wiosny
powinienem być cał-
kowicie zdrowym
graczem. Zamierzam
ostro przepracować zimę. Mam na-
dzieję, że jestem drużynie potrzebny. -

Robert Ciesiński to nie jedyny
tego rodzaju przypadek w Klubie. O
kulach długo już porusza się Piotr
Olechowski. Także w wyniku piłkar-
skiej kontuzji. Wspólnie z Robertem
tworzyli bramkostrzelną parę.

Teraz pytanie do władz gminy,
do Komisji Rady, do Rady Sportu;
jak społeczność gminy wedle jej
przedstawicieli jako Rady, podcho-
dzi do tego rodzaju przypadków?
Jak na nie reaguje? Jak traktuje
sportowców, którzy reprezentując
Złocieniec na sportowych arenach
województwa tracą zdrowie, od-
noszą kontuzje, są w wyniku spor-
towych wydarzeń wytrącani z nor-

malnego trybu życia?
Stara – Nowa Rada Miasta winna

reagować na tego rodzaju przypad-
ki. Pozostawienie ich do rozwiązania
tylko dla środowisk piłkarskich naj-
częściej jest krzywdą dla tych spor-
towców.

Jakiego rodzaju w kraju środowi-
ska tworzą świat futbolu, wie każde
dziecko. Dlatego ktoś najzupełniej
odpowiedzialny winien reagować
na pokazane tu zdarzenia, bo ciężko
kontuzjowanym chłopakom zazwy-
czaj najbardziej potrzebna jest od-
powiednia pomoc, wszak oni dali już
siebie wszystko w imię wspólnego
celu. Trzeba nie tylko umieć, ale i
chcieć to dostrzec.

Tadeusz Nosel

Grali dla wszystkich,
po kontuzjach zostali sami sobie. Tak dalej nie mo¿e byæ

ROBERT CIESIŃSKI JUŻ PO
ZDJĘCIU Z NOGI GIPSU

Robert Ciesiñski
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ZAJECHA£A DROGÊ
(RZĘŚNICA) 8.11.2006r. o

godz. 12:30 w miejscowości Rzę-
śnica, gm. Złocieniec, kierująca
samochodem osobowym marki
RENAULT KANGOO 27-letnia
mieszkanka Stargardu Szczeciń-
skiego, na prostym odcinku dro-
gi, wykonując manewr wyprze-
dzania autobusu PKS nie zacho-
wała należytej ostrożności i zaje-
chała drogę kierującemu samo-
chodem marki OPEL ASTRA 36-
letniemu mieszkańcowi Złocień-
ca. W wyniku zdarzenia kierujący
OPLEM zjechał na pobocze, ude-
rzył w drzewo doznając obrażeń w
postaci stłuczenia klatki piersio-
wej i stłuczenia lewej dłoni. Po-
szkodowany po opatrzeniu w
szpitalu w Drawsku Pom. został
zwolniony do domu.

WYRWA£ TELEFON Z RÊKI
(ZŁOCIENIEC) 9.11.2006r. o

godz. 16:30 w Złocieńcu przy ul.
Mickiewicza nieustalony sprawca,
poprzez wyrwanie z ręki, w trakcie
rozmowy, dokonał kradzieży tele-
fonu komórkowego marki Sony
Ericson. Pokrzywdzony mieszka-
niec Złocieńca oszacował straty
na kwotę 600 zł.

NIELEGALNY ROZLEW?
(CZAPLINEK) 10.11.2006r. o

godz. 18:30 w Czaplinku przy ul. Zło-
cienieckiej patrol ruchu drogowego,
podczas kontroli samochodu osobo-
wego marki VW GOLF, kierowanego
przez 30-letniego mieszkańca powia-
tu drawskiego ujawnił w bagażniku
50 litrowych butelek z alkoholem.
Zabezpieczony alkohol nie posiadał
żadnych znaków akcyzowych.

ROZCHODZ¥CE SIÊ KRÊGI
( W I E R Z C H Ó W K O )

11.11.2006r. o godz. 14:20 w miejsco-
wości Wierzchówko policjanci za-
trzymali 42-letniego mieszkańca
gminy Wierzchowo, sprawcę kra-
dzieży czterech kręgów betono-
wych. Pokrzywdzony Rejonowy
Związek Spółek Wodnych w Draw-
sku Pom. oszacował straty na łączną
kwotę 520 zł.

W£AMYWACZ ZATRZYMANY
(KALISZ POM.) 11.11.2006r. o

godz. 19:05 w Kaliszu Pom. poli-
cjanci zatrzymali sprawcę włama-
nia do domu jednorodzinnego.
Łupem włamywacza padły wów-
czas zlewozmywak, pralka wirniko-
wa, rower oraz inne drobne przed-
mioty. Pokrzywdzona 37-letnia
mieszkanka Kalisza Pom. wyceniła
szkody na łączną kwotę 610 zł.

(CZAPLINEK) 8.11.2006r. godz.
16:20 Czaplinek ul. Wałecka; policjan-
ci ruchu drogowego, podczas kontroli
drogowej ujawnili, że kierujący rowe-
rem 52-letni mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 1,60 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 11.11.2006r.
godz. 4:58 w Złocieńcu, ul. Czapli-
necka; policjanci w trakcie kontroli
ujawnili, że kierujący rowerem 21-
letni mieszkaniec gminy Ostrowice
znajduje się w stanie nietrzeźwości -
2,08 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu.

(DRAWSKO POM.)
12.11.2006r. godz. 14:20 w Drawsku
Pom. ul. 11 P. Piechoty; policjanci
ruchu drogowego ujawnili, że kierują-
cy rowerem 48-letni mieszkaniec
Drawska znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 2,86 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

(ZŁOCIENIEC) 12.11.2006r.
godz. 15:20 w Złocieńcu, przy ul. Pru-
sa, patrol policji podczas kontroli
ujawnił, że kierujący rowerem 48-letni
mieszkaniec Złocieńca znajduje się w
stanie nietrzeźwości - 1,20 promila al-
koholu w wydychanym powietrzu.

(OSTROWICE) 12.11.2006r.
godz. 18:20 w Ostrowicach partol
policji ujawnił, że kierujący motoro-
werem 27-letni mieszkaniec powiatu
drawskiego znajduje się w stanie nie-
trzeźwości - 1,71 promila alkoholu w
wydychanym powietrzu.

OKRAD£ GARA¯
(ŻOŁĘDOWO) 12.11.2006r. o

godz. 21:00 w miejscowości Żołędo-
wo, gmina Drawsko Pom. nieustalo-
ny sprawca, po uprzednim wybiciu
szyby w oknie włamał się do garażu,
skąd następnie dokonał kradzieży
elektronarzędzi oraz pilarkę spali-
nową marki Husqwarna. Pokrzyw-
dzony mieszkaniec Żołędowa osza-
cował straty na kwotę 2600 zł.

POMORSKI Z£ODZIEJASZEK
(CZAPLINEK) 12.11.2006r. o

godz. 23:00 w Czaplinku przy ul. Jagiel-
lońskiej nieustalony sprawca włamał
się do restauracji POMORSKA, gdzie
z kasy fiskalnej oraz automatu do gry
dokonał kradzieży pieniędzy w kwocie
1500 zł na szkodę Andrzeja C. zamiesz-
kałego w Czaplinku.

(ZŁOCIENIEC) Osiedle Czaplineckie, bar-
dzo delikatnie rzecz nazywając, to typowe blo-
kowisko. Właściwie bez porządnych urządzeń
sportowych. Istniejące tu place do gier są w
stanie dewastacji absolutnej, albo zupełnie się
do tego nie nadają. Osiedlowa płyta do piłki
nożnej jest zwykłym placem wymagającym od-
powiedniego przygotowania pod futbol. To
mankament ogólnopolski, a przez kraj idzie wo-
łanie o sukcesy w tej grze, które można by oglą-
dać na ekranach telewizyjnych.

W poniedziałek Tygodnik na Osiedlu spotkał
kilku chłopców usiłujących grać w koszykówkę
na asfalcie tak wylanym, że po deszczu ciągle w
kałużach wody. I tak przez parędni. Identycznie
jest na podobnym placu przy kortach teniso-
wych. Innymi słowy, czy nie da się dokonywać
odbioru technicznego podobnych obiektów tak,
by mogły służyć młodzieży, i nie tylko, bez wzglę-
du na to - czy padało, czy też nie?

Identyczne kłopoty są z wykładanym w mieście
polbrukiem. Nadto korty tenisowe są okolone
siatką w ten sposób, że trudno jest na nich grać w
tenis ziemny właśnie. Kto za to odpowiada, jeżeli
dawno jest po odbiorach technicznych?         (n)

KOSZYKÓWKA CHLAPANA
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1. Pediatra Wymagania: wymagany staż pracy 8 lat, II stopień specjalizacji,
Kontakt: Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
2. Operator  równiarki Wymagania : aktualne uprawnienia, wymagany staż na
ww stanowisku, Kontakt: Drawskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych S.A. ul.
Złocieniecka 22 A, 78-500 Drawsko Pom. tel 0-94 36-320-75
3. Spawacz  /praca w delegacji/ Wierzchowo Wymagania: książeczka spawa-
cza, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: ‘GSB Industry’ Sp. z o. o. Złocie-
niec,Włodzimierz Brzyski, tel. 602 618 187
4. Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr o kierunku psychologia kli-
niczna, wychowawcza, rozwojowa, przygotowanie pedagogiczne. Kontakt: Porad-
nia Psychologiczno-Pedagogiczna ul. Obr. Westerplatte 11, 78-500 Drawsko Pom.
tel. 0-94 36-324-86
5. Elektryk Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i
Wędliniarstwo Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094
36 163 45.
6. Mechanik – operator ładowarki Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
7. Mechanik – ślusarz – spawacz Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-
BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
8. Elektromechanik – Automatyk Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt:
ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o., Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Macie-
jewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
9. Ubojowiec – masarz / Możliwość przyuczenia do zawodu/ Wymagania :
staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo Niedźwiedź
Janusz , ul. Gdańska 11, 78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
10. Murarz ( mistrz, czeladnik ) Wymagania: praktyka w zawodzie, znajomość
rysunku technicznego, Kontakt: Przedsiębiorstwo Budowlane Roman Orłowski ul.
Śląska 9,  78-500 Drawsko Pom. tel. 0-604 425-430
11. Zbrojarz - betoniarz Wymagania: praktyka w ww zawodzie .   Kontakt: STYL-
BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
12. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć Wymagania: wykształ-
cenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny ratunkowej lub chcącego
specjalizować się w tym kierunku  Kontakt: Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
13. Zgrzewacz rur pcv Wymagania: wykształcenie zawodowe ,wymagany staż
pracy i uprawnienia Kontakt: EKO-BET , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec,
Tel. 0-94 36-718-26
14.Psycholog Wymagania: wykształcenie wyższe mgr kierunkowe  Kontakt:
Jednostka Wojskowa 1696 Złocieniec, tel 0-94 36—370-46
15. Murarz – Robotnik budowlany Wymagania: wykształcenie zawodowe, aktu-
alne uprawnienia, praktyka zawodowa, Kontakt: Usługowy Zakład Murarski Krze-
miński 78-520 Złocieniec ul. Cieszyńska 15 Tel. 0-94 36-731-72 po 17 godzinie.
16. Kierownik budowy Wymagania : wykształcenie średnie lub wyższe kierun-
kowe, aktualne uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’
J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
17. Spawacz Wymagania: doświadczenie zawodowe. Kontakt: BTO Produkcja
Okien, 78-506 Ostrowice 53, tel. 0-94 36-15-404
18. Referent do spraw zaopatrzenia i handlu Wymagania: wykształcenie śred-
nie lub wyższe, doświadczenie zawodowe na ww   stanowisku, biegła znajomość języka
angielskiego lub języka niemieckiego (w mowie  i piśmie), obsługa komputera, prawo
jazdy kat.B. Kontakt: Kabel-Technik-Polska Spółka z o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550
Czaplinek  tel. 0-94 37-556-79 lub e-mail: mnowakowska@k-t-p.com.pl
19. Operator sprzętu ciężkiego Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia, Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych ‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul.
15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718 26 , 606 754 336.
20. Kierownik apteki  Wymagania: wykształcenie wyższe mgr farmacji Kontakt:
Szpital Powiatowy w Drawsku Pom. tel. 0-94 36-30-341
21.Pracownik biurowy  Wymagania: biegła znajomość języka niemieckiego
Kontakt: TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
22. Pozostali robotnicy przy pracach prostych (produkcja kartonów)
Wymagania: praca na 3 zmiany, umowa zlecenie, praca w Bornym 12  Kontakt:
TEKMAR Borne 12 ,tel. 0-94 36-15-372 lub 605-097-995
23. Dozorca Wymagania: II grupa inwalidztwa  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-
506 Ostrowice, tel. 603-586-846
24. Pomocnik traka Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jele-
nino, 78-506 Ostrowice, tel. 603-586-846
25. Trakowy Wymagania: praktyka w zawodzie  Kontakt: B. Sech, Jelenino, 78-
506 Ostrowice, tel. 603-586-846
26. Kierowca kat.  B,C lub D ( osoba z terenu Drawska Pom.)  Wymagania: praktyka
zawodowa, aktualne świadectwo kwalifikacyjne, orzeczenie psychologiczne, orzeczenie
lekarskie. Kontakt: PKS Złocieniec, 78-520 Złocieniec tel. 0-94 36-715-71.
27. Elektryk   Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia do 1,5 KW.
Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom., tel.
094 36 345-31, Praca w Suliszewie
28. Spawacz ( elektryczny i gazowy)  Wymagania : praktyka zawodowa, ak-
tualne uprawnienia . Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500
Drawsko Pom., tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
29. Palacz do suszarni  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne uprawnienia.
Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko Pom. , tel.
094 36 345-31, Praca w Suliszewie
30. Operator wózka widłowego  Wymagania : praktyka zawodowa, aktualne
uprawnienia. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33, 78-500 Drawsko
Pom. ,  tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie

31. Dozorca  Wymagania : rencista. Kontakt: PPUH W.G. FABICH  ul. Starogrodzka 33,
78-500 Drawsko Pom. , tel. 094 36 345-31, Praca w Suliszewie
32. Sprzątaczka Wymagania: orzeczenie o stopniu niepełnosprawności . Kontakt:
STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
33. Inżynier do działu handlu Wymagania: wykształcenie wyższe technicz-
ne(elektronik, elektryk, mechanik itp.),  bardzo dobra znajomość języka angielskie-
go w mowie i piśmie , samodzielność,     pracowitość, odpowiedzialność, prawo jazdy
kat. B,  mile widziani również młodzi po studiach. Kontakt: ”Flow Technics” Spółka
z o.o., ul. Mirosławiecka 38, 78-520 Złocieniec, www.flowtechnics.pl ,  e-mail:
info@flowtechnics.pl   tel. 0-94 36-734-07
34. Sekretarka Wymagania: wykształcenie minimum średnie, znajomość języka
niemieckiego lub angielskiego w stopniu komunikatywnym, sumienna, komunikatyw-
na.  Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
35. Sekretarka Wymagania: wykształcenie minimum średnie, dobra znajomość
języka niemieckiego  lub angielskiego.  Kontakt: PAMOS PRODUCTS AND SERVI-
CES Spółka z o.o. ,ul. Basztowa 3, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-300-91.
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REKLAMA

Komisja Europejska postanowiła wybudować bramę w
trzecie tysiąclecie jako symbol coraz ściślejszych więzi
łączących państwa członkowskie. Wyłoniono podkomi-
sję do przeprowadzenia przetargu, która ów przetarg
ogłosiła. Do wykonania bramy zgłosiło się trzech
oferentów: Turek, Niemiec i Polak.
Pierwszy ofertę przedstawił Turek: brama solidna,
projekt kompletny
- wszystko w porządku
- koszt: 6000 euro.
Drugi był Niemiec: projekt w zasadzie nie odbiegał od
projektu Turka, podobne wykonanie, cena: 10.000 euro.
Komisja pyta:
- Czemu aż 10.000!?
Niemiec na to:
- Solidny niemiecki projekt, solidne niemieckie materia-
ły solidne niemieckie wykonanie, a to kosztuje.
OK.
Ostatni był Polak, który przedstawił projekt bardzo
podobny, wręcz identyczny do projektów Turka i
Niemca, ale cena wynosiła 56.000 euro. Tu komisja o
mało nie spadła z krzeseł, ale pytają czemu tak astrono-
micznie wysoka kwota, na co Polak:
- 25.000 euro dla mnie, 25.000 dla Szanownej Komisji za
trud włożony w przeprowadzenie przetargu i skuteczne
jego rozstrzygnięcie, a 6.000 dla Turka, bo ktoś te
bramę musi postawić...

Pani na polskim każe dzieciom opisać, jak wygląda
praca dyrektora. Po chwili pyta Jasia:
- A ty czemu nic nie piszesz? Na to Jasiu odpowiada:
- Czekam na sekretarkę.

Powyborcza cisza
na osiedlowej tablicy
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